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Skoleåret 1964/65 har været et år uden større forandringer i 
skolebilledet, men med fortsat konsolidering af de tidligere efter 
1958-skoleloven gennemførte ændringer. Det gælder såvel i 
hovedskolen, real-og elementærafdelingen som i specialklasserne.

Der har været udført et godt og solidt arbejde af lærerne i alle 
afdelinger, og man kan vist godt sige, at de år, der er gået under 
1958-loven har vist, at det var en god lov med mange udnyttel
sesmuligheder, og bortset fra den efter 5. klasse foretagne deling, 
som er et vildskud på loven, har den betydet en ændring af skole
billedet til det bedre.

Det lykkedes i slutningen af skoleåret at få gennemført en 
ændring af skoleplanen, og den ligger for tiden i undervisnings
ministeriet til godkendelse, efter at den er enstemmigt vedtaget i 
såvel skolekommissionen som byrådet, og det må håbes, at den 
snart opnår undervisningsministeriets godkendelse.
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Når dette sker, bliver Tjørring skole købstadordnet og får 
derved de samme vilkår at virke under som købstadens skole
væsen. Med den udvikling, som forudses i Gullestrup-området, 
er det sikkert kun et tidsspørgsmål af forholdsvis kort varighed, 
hvornår det samme sker i Gullestrup.

En anden følge af skoleplansændringen er, at konsulentord
ningen, som indførtes sidste år, får mulighed for en væsentlig ud
videlse, idet der kan oprettes 7 nye konsulentstillinger, hvis for
holdene gør det ønskeligt.

Med hensyn til skolebyggeriet er der også i skoleåret 1964/65 
sket noget betydningsfuldt, idet det er vedtaget at foretage en 
væsentlig udvidelse af Nørregades skole og at bygge to nye sko
ler, henholdsvis i den nordvestre bydel og i Holtbjergkvarteret. 
Forhåbentlig lykkes det at få dette skolebyggeri gennemført 
snarest, da forholdene ellers bliver umulige med hensyn til skole
plads for børnene i vor stærkt voksende by.

Inden jeg slutter mit sidste indlæg i skolevæsenets årsberetning, 
føler jeg trang til at sige alle mine kolleger tak for godt sam
arbejde gennem mange år og takke for dygtigt udført arbejde, 
uden hvilket skolen ikke havde kunnet gennemføre det, der har 
ført vort skolevæsen frem til en standard, byen kan være be
kendt.

Også tak til skolekommissionen og byrådet, der altid har væ
ret lydhøre og velvillige, således at de fornødne bevillinger er 
givet i rette tid og til de rette formål.

Endelig vil jeg ønske min efterfølger, skoledirektør Martin 
Christensen, til lykke med det interessante arbejde, som denne 
stilling fører med sig. Din udnævnelse glædede mig, og jeg hå
ber, at du må opleve de samme glæder i arbejdet, som jeg har 
haft.

P. Munk-Poulsen.
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Selv om denne årsberetning skal omfatte skoleåret 1964/65, må 
det være mig tilladt til indledning at springe i tiden. Når dette 
skrives, er der nemlig sket et skift inden for Herning skolevæsen, 
som det af flere grunde må være naturligt at omtale, mens det 
endnu er nyt og aktuelt.

Fra i. september 1965 har lærer gennem mange år og leder af 
Herning skolevæsen gennem flere år, skoledirektør P. Munk- 
Poulsen, søgt og fået bevilget afsked fra sin stilling. Med denne 
begivenhed har en iderig og aktiv skolemand officielt lagt tin
gene fra sig.

Jeg skal ikke her i enkeltheder gennemgå P. Munk-Poulsens 
personlige skoleløb, det er kendt for de fleste, men det skal fast
slås, at uanset sine skiftende stillinger har han haft en ubændig 
trang og fremsynet evne til at udfylde hvert trin i sit skoleliv 
indadtil som udadtil.

P. Munk-Poulsen har lagt stærke farver til Hernings skolebil
lede, farver som længe vil stå usvækket, og som sent vil falme.

Skoledirektør Munk-Poulsen havde mange ideer, og han havde 
en klippefast — næsten stædig overbevisning om, at netop hans 
ideer var de rigtige. Denne sammensætning af iderigdom og over
bevisning gjorde ham stærk både i argumentation og i handling.

Hos en dilettant kan nævnte egenskaber være farlige; men for 
en personlighed som P. Munk-Poulsen, der i tanker og handling 
altid søgte det positive, måtte de nødvendigvis bære værdifuld 
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fragt, som i form af et moderne, alsidigt og velformet skolevæsen 
er et godt redskab for byens udvikling.

Fra Herning skolevæsen sender vi skoledirektør P. Munk- 
Poulsen en hjertelig tak for den arv, han efterlod sig, og som det 
nu bliver vor sag at udnytte og videreføre.

Og nu tilbage til 1964/65.
Dette skoleår må i sin helhed betegnes som et godt år, selv om 

skolearbejdet fortsat må generes af underbemanding af lærere. 
Imidlertid må cirkulære af 5/3 1962 om begrænsning i antallet af 
normerede stillinger stadig efterleves, således at overskydende 
stillinger må læses som overtimer eller af vikarer.

Pladsforholdene på skolerne må også i stigende grad give an
ledning til bekymring, og man må forudse, at de kommende ind
skrivninger til i. klasse vil give tal, som vil kunne gøre det nød
vendigt at placere visse klasser uden hensyn til fastlagte skole
grænser.

Som det vil være mange bekendt, er der med hele dette forhold 
for øje foretaget en grundig undersøgelse af byens udvikling og 
det deraf følgende skolebehov. Resultatet af denne undersøgelse 
viser, at man snarest må i gang med to skoler, en i øst og en i 
nord. Projekteringen er da også påbegyndt og vil blive frem
skyndet mest muligt. Man må så blot håbe, at ikke tidernes 
ugunst vil forhale planerne unødigt.

Der tænkes også på de bestående skoler. Der er således i løbet 
af skoleåret udarbejdet planer for nybygning ved Nørregades 
skole, og når disse planer er endelig godkendt, håber man meget 
på at kunne påbegynde byggeriet.

Selv om Bethaniagades skole, hvad bygninger angår, er en 
gammel skole, er det glædeligt at se, hvor meget der kan nås ved 
hensigtsmæssig udnyttelse af det forhåndenværende. I løbet af 
skoleåret har skolen således taget nye træ- og metalsløjdlokaler 
i brug. Disse lokaler er indrettet i et gammelt værkstedslokale og 
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indgår nu som en naturlig del af skolen, både undervisnings- og 
bygningsmæssigt.

Specialundervisningen i alle dens afskygninger er fortsat ble
vet udbygget. Der er i højere og højere grad skabt mulighed for, 
at børn, der i en eller anden retning viser tegn på vanskeligheder 
eller afvigelser, nu kan blive undersøgt og, hvis det skønnes på
krævet, få den nødvendige specialundervisning. Alle undersøgel
ser og påfølgende behandlinger sker i nært samarbejde med hjem 
og skole.

Når arbejdet inden for specialundervisningen kan notere en 
støt og glædelig fremgang, skyldes det i høj grad myndighedernes 
forståelse og gode vilje. Her tænkes ikke alene på de lokale myn
digheder, men også på ministerium og tilsyn, der med gode råd, 
bestemmelser og cirkulærer bidrager til at formindske vanskelig
hederne.

Hvad hele området inden for specialundervisningen angår, 
skal der i øvrigt henvises til konsulentens fyldige beretning.

Når man nu allerede igen indser nødvendigheden af en ny 
læreruddannelseslov, og når lovforslaget har vakt så stor inter
esse, som den sidste tids debat har vist, så erkendes det dermed, 
at skolen kræver meget af sine lærere. Det betyder, at de lærere, 
der har fået deres uddannelse under andre forudsætninger, må 
være bevægelige — og er det.

Nye lærebøger, nye undervisningsformer, nye pensa og meget 
andet stiller store krav til den enkelte, og det bør nævnes, at 
Herning skolevæsens lærerstab med interesse og dygtighed er gået 
ind under disse krav. Ekstrauddannelse gennem kortere og læn
gere kursus er nødvendig, selv om det er generende for skolen at 
skulle undvære lærere i kursustiden.

Men også de faglige drøftelser to eller flere lærere imellem gi
ver inspiration, og man må i den forbindelse håbe, at prøveord
ningen med fagkonsulenter må vise sig værdifuld, så ordningen 
kan blive permanent. Det kan her nævnes, at der ved skolevæse-
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net nu er to fagkonsulenter, nemlig overlærer Ove Pedersen i 
sprog og historie og lærer Søren Ottosen Kristensen i geografi og 
biologi.

Der skal til sidst rettes en tak til alle, der i årets løb på en eller 
anden måde har haft med byens skolevæsen at gøre. Denne tak 
gælder også byens skolemyndigheder for interesse og forståelse i 
alle spørgsmål.

Martin Christensen.
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Herning kommunale skolevæsen
består af følgende skoler:

Herning Gymnasium med en 3-årig realafdeling
og 3 gymnasieklasser,

Bethaniagades skole med 3-årige elementærklasser 
(8., 9. og 10. klasse)

Herningsholmskolen med en 7-årig hovedskole
og en 3-årig realafdeling,

Nørregades skole med 7-årig hovedskole
og en 3-årig realafdeling,

Vestervangskolen med en 7-årig hovedskole
og en 3-årig realafdeling,

Tjørring skole er landsbyordnet med 7 klasser.

Gullestrup skole er landsbyordnet med 3 klasser.

Skolernes kontortider m. m.

Herning Gymnasium:
Rektor E. Dreyer Jørgensen træffes bedst kl. 11—12.

Tlf. 613.
Lærerværelsets telefon 537 (efter skoletid omstilling til 

skolebetj enten).
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Bethaniagades skole:
Skoleinspektør Sv.Præst træffes bedst kl. u15-i215.

Tlf. 1930.
Lærerværelsets telefon 1988 (efter skoletid omstilling til 

skolebetjenten).

Herningsholmskolen:
Skoleinspektøren træffes bedst kl. 1115—1215. Tlf. 2691.
Lærerværelsets telefon 2692 (efter skoletid omstilling til 

skolebetjenten).

Nørregades skole:
Skoleinspektør V. Jørgensen træffes bedst kl. ii15-I215.

Tlf. 328.
Lærerværelsets telefon 543 (efter skoletid omstilling til 

skolebetjenten).

Vestervangskolen:
Skoleinspektør S. Vorgod træffes bedst kl. ii15-I215.

Tlf. 722.
Lærerværelsets telefon 236 (efter skoletid omstilling til 

skolebetjenten).

Tjørring skole:
Førstelærer Laurits Nielsen. Telefon 5392 med omstilling 

til lærerværelset. Privat telefon 2955.

Gullestrup skole:
Førstelærer J. T. E.Maul. Telefon 1336.

Konsulenten for specialundervisningen:
Kurt Kristensen, Bethaniagade 3. Træffes bedst

kl. ii1^—i21^. Tlf. 2000, lokal 280. Privat telefon 2921.
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Skolevæsenets tilsyn, 
administration og ledelse

Herning skolekommission
Valgt af byrådet:

Købmand Sv. O. Dalgaard, formand
Landsretssagfører H. Kampmann
Fru Esther Pølbøll
Erhvervsvejleder Aage Petersen
Fru Meta Hareskov
Fru Ragnhild Jespersen
Kordegn J. Jørgensen
Gårdejer Ejnar Larsen

For ældrevalgte:
Bankdirektør S. Rasmussen (Gymnasiet)
Forstander N. E. Jensen (Bethaniagades skole)
Fabrikant Niels Lauridsen (Herningsholmskolen) 
Erhvervsvejleder Højer Nordby (Nørregades skole) 
Anlægsgartner Holger Bjerring (Vestervangskolen) 
Gårdejer J. Sivebæk Jensen (Gullestrup skole)
Gårdejer J.P. Andersen (Tjørring skole)

I skoleåret 1^6^16^ har skolekommissionen afholdt 13 møder 
med ialt 165 punkter på dagsordenen.

Herning byråds udvalg for kulturelle anliggender: 
Landsretssagfører H. Kampmann, formand 
Skoleinspektør Sv. Præst 
Fru Meta Hareskov
Skoleinspektør S. Vorgod
Fru Ragnhild Jespersen

I skoleåret 1964/65 har udvalget afholdt 22 møder med ialt 
233 punkter på dagsordenen.
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Leder af skolevæsenet:
Skoledirektør Martin Christensen, tlf. 2000, lokal 279 
(træffes bedst kl. io15-n på rådhuset).

Skoleledere:
Rektor E. Dreyer Jørgensen, Herning Gymnasium 
Skoleinspektør Sv. Præst, Bethaniagades skole 
Skoleinspektør, vakant, Herningsholmskolen 
Skoleinspektør V. Jørgensen, Nørregades skole 
Skoleinspektør S. Vorgod, Vestervangskolen 
Konsulent Kurt Kristensen, specialundervisningen 
Førstelærer J. T. E. Maul, Gullestrup skole 
Førstelærer Laurits Nielsen, Tjørring skole

Fælleslærerrådets formand:
Overlærer Johannes Molbech, Vestervangskolen

Lærerrådsformænd:
Lektor ]. Villadsen Madsen, Herning Gymnasium 
Overlærer Iver Hansen, Bethaniagades skole 
Overlærer Helmer Boelsgaard, Herningsholmskolen 
Viceinspektør P. Johs. Aunsholt, Nørregades skole 
Fagkonsulent, overlærer Ove Pedersen, Vestervangskolen 
Lærer Sv. Schultz, Tjørring skole
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Befolkningsstatistik
Indbyggerantal: 

pr. i/i 1937 ........................................................ 12.996
» » 1942   14-780
» » 1947 ........................................................ i7-°35
» » 1952 ........................................................ 19.786
» » 1957 ........................................................ 22.689
» » 1958 ........................................................ 2.3.338
» » 1959 ........................................................ 23.865
» » i960 ........................................................ 24.427
» » 1961 ........................................................ 25.134
» » 1962 ........................................................ 25.766
» » 1963   26.474
» 1/101963 ..................................................... 26.974
» 1/10 1964 ..................................................... 28.823
» 1/7 196^ ......................................................  29.532

Antal skolesøgende børn: 
pr. i/i 1937 ..................................................... 1.752
» » 1942   1.860
» » 1947 ....................................................... x-937
» » 1952   2.652
» » 1957 ....................................................... 3-645
» » 1958 ....................................................... 3-765
» » 1959 ....................................................... 3-924
» » i960   4.116
» » 1961   4.323
» » 1962   4.403

* » » 1963   4.714
* » 1/9 1963 .......................................... 4.801
* » 1/9 1964 ........................................... 4.920
* » 1/9 1965 ........................................... 5.001
Inclusive Herning Friskole og Brændgårdskolen.
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Elevernes fordeling i klassei
Antal klasser
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i. klasse .................................... 4 3 s I I
2. klasse .................................... + 3 4 I I
3. klasse .................................... f 3 5 I I
4. klasse .................................... 4 3 6 I I
5. klasse .................................... 3 4 I I
6. klasse (A lin.) ...................... I 2
6. klasse (B lin.) ...................... 1 2 2
6. klasse (C lin.) ...................... 2 2 I
7. klasse (A lin.) ...................... I 2
7. klasse (B lin.) ...................... 2 2
7. klasse (C lin.) ...................... I 2 I
Specialklasser............................ 12 7 2
i. real ........................................ I 2 3
2. real ........................................ 2 2 2
3. real ........................................ I 2 2
i.e lin. I (S. kl.) ...................... 3
i.e lin. II (8. kl.) .................... 5
i.e lin. III (8. kl.) .................. I
i.e lin. IV (8. kl.) .................... I
i.e (8. hjælpeklasse).................. I
2.e lin. I (9. kl.) ...................... 3
2.e lin. II (9. kl.) .................... 5
2.e lin. III (9. kl.).................... I
2.e lin. IV (9. kl.).................... 2
2.e (9. hjælpeklasse) ................ I
3.e (10. klasse) .......................... 2

i- gs.............................................. 2

i- gm............................................ 3
II. gs............................................ 2
II. gmf......................................... 3
II- gnf.......................................... I
III- gs........................................... 3
III. gmf....................................... 3
III. gnf......................................... I
Ialt ............................................ 22 25 4 42 50 7 3 19



i. september 1965
Elevernes fordeling

237 228 230 497 490 402 369 571 514 79 76 18 9 2059 1925 3984

inasiet
Pi.

Beth.
Dr. Pi.

Herningsh.
Dr. Pi.

Nørreg.
Dr. Pi.

Vesterv.
Dr. Pi.

Tjørring
Dr. Pi.

Gullestrup 
Dr. Pi. Dr.

Ialt
Pi.

Ialt

47 51 39 42 70 59 10 15 2 I 168 168 336
52 57 33 33 60 59 15 12 7 7 167 168 335
63 59 41 32 68 61 9 14 9 I 190 167 357
52 44 38 42 74 69 11 8 175 163 338

55 62 36 38 50 49 12 10 153 159 312

23 24 6 7 22 12 51 43 94
27 3° ‘9 23 22 21 68 74 142

21 V 28 20 I I 9 60 46 106

29 19 12 12 21 16 62 47 109

37 34 26 25 21 27 84 86 170

14 9 25 24 I I 8 5° 41 91
31 14 47 24 35 17 ”3 55 168

13 33 37 31 *7 37 38 116 105 221
28 20 19 20 22 21 24 86 93 179
19 28 40 19 26 17 18 73 103 176

54 0 54 0 54
29 85 29 85 114

3 II 3 11 14
24 0 24 0 24

5 6 5 6 II
46 0 46 0 46

27 78 27 78 105
0 18 0 18 18

27 3 27 3 30
4 5 4 5 9
9 24 9 24 33

34 18 34 52
18 65 18 83
44 II 44 55

7 38 7 45
10 16 10 26
46 14 46 60

6 39 6 45
12 14 12 26



Oversigt over de undervisningspligtige og skolesøgende børns 
fordeling pr. i. september 1965

Skolernes navne:

Under 
u.-pligtig 

alder
Drenge Piger

I 
u.-pligtig 

alder

Over 
u.-pligtig 

alder
Ialt

HDrenge Piger Drenge Piger Drenge Piger

Herning Gymnasium .... 264 237 264 237 5'
Bethaniagades skole......... I 4 227 226 228 230 4
Herningsholmskolen......... I I 407 388 89 IOI 497 49° 9
Nørregades skole .............. I I 345 307 56 61 402 369 7:
Vestervangskolen .............. I 496 433 75 80 571 3M 10:
Tjørring skole..................... 79 76 79 76 I
Gullestrup skole................ 18 9 18 9
Ialt......................................... 2 3 1346 1217 7” 705 2059 i925 39;

a. hjemmeh. i kommunen . 2 3 1285 1183 587 565 1874 1751 36.
b. hjemmeh. i andre komm. 61 34 124 140 185 174 3

Ikke kommunale skoler

Brændgårdskolen .............. 428 404 428 404 8
Friskolen.............................. 57 72 31 25 88 97 il
Heraf fra andre komm. . . 16 i? 14 11 3° 30 1
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Ved Herning kommunale skolevasen var der 
ude stillinger: 
: skoledirektør 

skoleinspektører 
(herunder den ledende specialkonsulent)

: førstelærere 
' viceinspektører 

medhjælp for specialkonsulenten 
tunghørekonsulent

: kuratorer
: fagkonsulenter 
i lærere, kvindelige 
> lærere, mandlige 
i timelærere, kvindelige 
i timelærere, mandlinge

. i. september 1965 normeret føl-

I rektor
10 lektorer
9 adjunkter
3 adjunkter på pr.

Fortegnelse over lærerpersonalet i folkeskolen

Hin g og navn

Ansat ved
Fødselsdag

Dim.
skole

væsenet
Tjeneste

alder Skole°g -ar

ioledirektør: 
Munk-Poulsen....................... 30/8 1896 1917 1932 1/7 1961 afsked 

8Vs 65
artin Christensen ..................... 24/9 1914 1936 1956 1/9 1965 fra Vs 6 5

:oleinspektører:
V. Jørgensen........................... 24/2 1908 i93° 1955 1/4 1956 N

ikant..............................................
ren Vorgod................................ 26/6 1905 1925 1929 1/10 1958

H
V

rend Præst .................................. 3/9 1921 1944 1946 l/ll 1961 B

msulent for specialundervisningen: 
irt Kristensen ............................ 31/3 1933 1956 1958 1/8 1962

edhjalp for specialkonsulenten: 
na Sand Kirk ........................... 17/8 1927 1954 1954 1/8 1963

irstelarer: 
lurits Nielsen.............................. 7/2 1899 1925 1930 1/4 1943 Tj
cob T. E. Maul......................... 5/2 1904 1925 1950 1/4 1943 Gu
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Ansat ved

Stilling og navn
Fødselsdag 

og år Dim.
skole

væsenet
Tjeneste

alder Skole

Viceinspektører:
Aage Worre .................................. 24/1 1S99 1920 1922 1/4 1955 N
H. Smidt Hansen......................... 27/3 1899 1923 1923 1/4 1955 V
Johs. Schjørring........................... 5/3 1913 1936 1954 1/4 1955 H
Ejnar Christensen......................... 26/1 1915 1937 1948 i/i 1956 H
Ellen Bruun.................................... 6/2 1921 1943 1952 1/4 1961 V
Gunnar Sønderby....................... 14/11 1921 1948 1952 1/8 1962 B
Peter J. Aunsholt......................... 19/3 1912 1935 1956 1/4 1958 N

Tunghørekonsulent og kurator
for tunghøre:
Jens Kr. Markussen.................... 13/8 1927 1950 1950 1/10 1963

Fagkonsulenter
Søren Ottosen Kristensen........... 19/10 1936 1959 1965 1/7 1959 V
Ove Pedersen................................ 6/4 1920 1945 1954 1/4 1961 V

Overlærere, kvindelige:
Mary Launbjerg............................ 11/4 1900 1922 1923 1/4 OH N
Charlotte Dueholm Larsen . . . . 31/10 1906 1928 1950 1/4 1955 H
Bertha Jensen................................ 28/11 1908 1931 1949 1/4 1955 N
Dora Rønne .................................. 29/10 1907 1933 1936 1/4 1955 N
Asta Christensen ......................... 12/9 1904 1932 !957 1/7 1955 H
Karen Skovbjerg ......................... 16/9 1917 1940 1958 1/12 1955 V
Agnes Bundgaard Jensen............ 4/5 1910 1932 1942 1/8 1956 H
Marie Buch Larsen....................... 11/11 1910 1937 OH 1/8 1957 H
Inger Jensen.................................. 31/1 1915 1939 1945 1/8 1957 H
Sigrid Borup.................................. 28/8 1907 *934 i960 1/4 1958 V
Elna C.Blirup................................ 23/7 1916 1939 1962 1/4 1958 H
Gerda Erland................................ 3/7 1913 1941 1943 1/10 1959 N
Anna Hauge.................................. 6/8 1917 1943 1952 1/10 i960 H
Kirstine Krarup........................... 27/5 1916 1941 ^957 1/4 1961 N
Anna Sofie Lübbert ..................... 3/8 1914 1946 1952 1/4 1961 N
Anna Marie Nielsen.................. 21/8 1921 1944 1962 1/4 1961 V
Inga Wegeberg Olesen................ 28/4 1922 1945 1954 1/4 1961 V
Anna Margr. Mikkelsen ............ 21/4 1922 1945 i960 1/6 1961 V
Karen Margrethe Poulsen......... 16/8 1928 1950 1961 l/l 1965 H
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Ansat ved

Iling og navn
Fødselsdag 

og -år Dim.
skole

væsenet
Tjeneste 

alder Skole

nnalisa Søe Plougsgaard......... 20/5 1924 1951 1964 1/8 1965 Spec.
iga Arendt Nielsen.................. 5/3 1925 1951 1952 1/8 1965 H

verlarere, mandlige:
»ren Madsen.............................. 22/11 1906 1927 1929 1/4 1955 N
rne Emil Jensen....................... 30/9 1908 1931 1946 1/4 1955 B
»ren Kr. Skov............................ 10/1 1903 1928 i960 1/4 1955 V
romas Borup ........................... 2I/I 1912 1935 1962 1/6 1955 B
gurd Jacobsen ......................... 14/9 1908 1931 1939 1/8 1956 N
artin Erland ........................... 20/8 1916 2939 1942 1/8 1957 N
elmer Boelsgaard .................. 10/7 I9II 1941 196c 1/4 1958 H
ksel Juul Traneberg................ 29/11 1918 1940 1963 1/4 1958 B
rne 0. Lier Hansen................ 7/7 1920 1943 1964 1/4 1958 V
[agne Linderoth....................... 9/7 1910 ’933 1963 1/4 1958 B
nud Johansen........................... I4/II 1914 ’937 1957 1/7 1958 V
nders Villumsen ....................... 7/12 1923 1947 i960 1/9 1958 B
inar Bredtoft ............................ • II/5 1917 1941 I9S 5 1/4 1959 N
[ggo Klausen ............................. 8/8 1918 1942 1952 1/4 1961 N
iarius Fløe Nielsen.................. 23/12 1918 1945 1947 1/4 1961 H
nevoid Nykjær ....................... 17/6 1915 1943 1946 1/4 1961 B
[araid Liengaard-Henriksen . . 5/2 1920 ’943 1961 1/12 1961 H
gon Bøgeskov Pedersen........... 30/9 1921 1948 1950 1/8 1962 H
gon Heilberg .............................. 22/5 1919 1948 1965 1/10 1962 B
argen Peter Jørgensen.............. 2/3 1923 1946 1959 1/11 1962 N

Molbech .................................. 13/7 1926 1949 1950 1/9 1963 V
hr. Højgaard Jacobsen......... 11/12 1926 1949 1951 1/9 1963 N
hr. Aug. Møller....................... • 19/5 1925 1950 1953 1/7 1964 N
äldemar Olesen ....................... 28/5 1928 1950 1962 1/7 1964 B
ivind Jørgensen ....................... • 24/5 i924 1950 1959 1/8 1964 H
rik Thestrup.............................. 4/10 1927 1950 1953 1/8 1964 V
liels Chr. Andersen.................. 9/4 1921 1950 1952 1/8 1964 H
ristian Tronhjem....................... 19/4 1926 1951 1952 1/9 1965 H
rer Hansen.................................. 9/6 1926 1951 1952 1/9 1965 B

ærere, kvindelige:
rger Kirstine Kjær..................... 27/5 OM ’935 ’957 1/4 1943 Gu
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Ansat ved

*) Kurator for specialunderviste elever, med undtagelse af tunghøre.

Stilling og navn
Fødselsdag 

og -år Dim.
skole

væsenet
Tjeneste

alder !Skole

Kirsten Bak-Hansen .................. 20/6 1928 1951 J957 1/7 1951 V
Hilda Linderoth............................ 26/12 I9II 1935 1963 l/ll 1951 N
Agnes Grønbæk ............................ 16/2 1919 1952 1961 l/ll 1952 H
Marie Sørensen.............................. 22/9 1918 1954 1956 1/7 1953 H
Emma Ostergaard ....................... 13/2 1922 1954 1954 1/8 1953 Spe
Elly Høy Jensen ......................... 17/1 1930 1953 1954 1/6 1954 H
Elisabeth Bundesen ..................... 9/9 i93° 1952 i960 1/7 1954 V
Eva Elisabeth Tønner Jørgensen 21/4 i93° J953 *95 3 1/9 T954 H
Agnete Schrøder............................ 18/7 1927 1949 1956 1/4 1955 H
Karen Margrethe Pedersen .... 24/9 193° 1953 1959 1/12 1956 B
Grethe Larsen................................ 1/8 1932 1954 1956 1/5 J957 H
Tove Kraglund.............................. 22/5 1918 1940 1961 1/7 1957 N
Helle Carstensen ......................... 23/5 1932 1955 1955 1/8 1957 N
Birgit Jensen.................................. I4/1 1933 1955 1956 l/l 1958 H
Dagmar Agnete Flyger .............. 27/12 1931 :957 J957 1/4 1958 N
Tove Marie Jensen....................... 21/7 1935 1956 1964 1/4 1958 N
Kirsten Knudsen........................... 7/7 1932 1958 1964 1/8 1958 V
Birthe Jacobsen ............................ 18/9 1932 1958 i960 1/8 1958 V
Gerda Højgaard Jacobsen......... 19/12 1933 1958 1958 1/8 1958 H
Ruth Bliddal.................................. I2/3 1935 1958 1958 1/8 1958 H
Inger Bjelskov .............................. 4/5 1934 1958 1958 1/8 1958 V
Birgitte Mørkeberg ..................... 26/5 1935 1958 1965 1/8 1958 B
Emmy Haunstrup Jensen......... 16/5 1936 1958 1958 1/8 1958 V
Bodil Andrup Kjær ..................... I2/3 1935 1959 1959 1/8 1959 V
^Ingrid Nitschke ......................... I2/2 1936 1959 1959 1/8 1959 V
Else Agnete Thomsen.................. 2l/ll 1935 i960 i960 1/8 i960 V
Anna Marie Pilgaard Olesen . . . 24/1 1937 1959 i960 1/2 i960 B
Hanne Gade.................................. I2/2 1938 i960 1962 1/8 i960 N
Inger Wormslev Pedersen........... 7/3 1938 i960 1961 1/8 i960 H
Margit Elise Lauridsen................ l/ll 1933 i960 i960 1/8 i960 N
Elisabeth Kristensen..................... I9/1 1938 i960 1965 1/8 i960 V
Klara Lier Hansen....................... 2O/1O 1922 1951 1964 1/8 1961 V
Aase Bang....................................... 27/3 1938 1961 1961 1/8 1961 V
Kirsten Marie Petersen................ 31/12 1938 1961 1961 1/8 1961 H



Ansat ved

tiling og navn
Fødselsdag 

og -år Dim.
skole

væsenet
Tjeneste

alder Skole

r gi t Lykkegaard Nielsen . ... 2/9 1936 1961 1963 1/8 1961 B
ige Sørensen.............................. 7/2 1939 1961 1963 1/8 1961 V
a Bente Andersen.................. • 29/4 1939 1962 1964 1/8 1962 B
<tte Rønning Hansen.............. • 16/5 1939 1962 1962 1/8 1962 V
rete Grønlund Aaby.............. • HZ? 1939 1962 1962 1/8 1962 V
irthe Willumsen....................... • 23/9 1936 i960 i960 1/7 1963 N
is Bruun..................................... 26/11 1940 1963 1963 1/7 I963 Tj
ierta Hald Larsen.................. 16/6 1927 1963 1963 1/8 1963 V
odil Nielsen.............................. 3/10 1940 1963 1963 1/8 1963 V
is Inger Hansen....................... 6/6 1931 1963 1963 H
inne Garder .............................. 20/2 1941 1963 1963 V

ærere, mandlige:
ilhelm Yde................................ 4/7 1927 1952 1953 1/8 1952 V
5 Hedegaard Nielsen.............. 4/6 1926 J9S4 1965 1/9 1953 N
rik Chr. Eriksen ..................... • 23/4 1925 1955 *957 1/8 1954 N
[erløv Christian Carstensen . 20/1 1930 r95 5 1956 1/8 1956 N
ilium Hansen Grøn................ 5/8 1930 1953 19^ l/i 1957 V
imon Ole Simonsen................ 5/10 1932 1955 1957 l/il 1957 V
arn Stendorf Jensen................ ■ 14/5 J934 199 5 1958 l/l 1958 H
ihr. Engsig Madsen.................. . 23/1 1930 1956 1956 1/4 1958 N
inn Østergaard......................... . 25/11 1931 1956 1956 1/4 1958 B
ørgen Jørgensen ....................... . 21/10 1935 2997 1962 1/4 1958 Tj
ridlev Villadsen ....................... 6/12 1920 1958 1962 1/7 1958 V
eppe Aalstrup-Poulsen........... 26/8 1932 1958 1964 1/8 1958 B
argen Buhl ................................ • 27/12 1934 1999 1961 1/8 1959 H
. Agerskov Pedersen................ • 19/2 1933 1959 1962 1/11 1959 H
liels Juelsgaard Jørgensen . . . 7/8 1934 1955 i960 1/3 i960 V
rik Sønderby ............................ S/J 1928 i960 i960 1/8 i960 H
lunnar Kristensen..................... 10/10 1933 i960 1965 1/8 i960 V
ens Henry Jeppesen................ • 10/3 2935 i960 i960 1/8 i960 V
ens Erik Nitschke..................... 5/9 1937 i960 i960 1/8 i960 N
)aniel Risager ............................ 3/6 1936 1959 1963 l/il i960 V
’er Heinrich Groth .................. 26/10 1933 1962 1962 1/8 1961 V
'oul Bille Ikjær......................... ■ 23/11 1935 1959 1961 1/8 1961 B
.eif Thyge Jensen ..................... • 14/2 1937 1959 1961 1/8 1961 N
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Stilling og navn
Fødselsdag 

og -år Dim.
skole

væsenet

John Berrum................................ 5/4 1937 1961 1961
Karl Erik Bang............................ . 18/8 1937 i960 1961
Elmer Stensgaard Gade............ . 16/4 1938 i960 1962
Svend Vejgaard Schultz............ 9/6 1932 1962 1962
Vagner Sørensen........................... 30/5 1932 1962 1965
Wagner G. Jensen....................... . 23/1 1933 1962 1962
Hans Jørgen Mortensen............. ■ 13/3 1936 1962 1963
Erik Kristensen............................. 8/9 1939 1962 1962
Orla Petersen................................ 19/3 1939 1961 1962
Mogens Schultze ......................... 27/6 1939 1963 1963
Erik Lynge Andersen................ ■ 25/4 1927 1963 1963

Aspiranter, kvindelige:
Birgit Nielsen.............................. 26/12 1936 1958 1965

Aspiranter, mandlige:
Vagn Jensen .................................. 14/5 1927 1962 1962
Sv. Aa. Bjerring ......................... . 18/12 1920 1964 1964
Niels Iversen................................ 18/10 1925 1964 1965
Carlo Brinch................................ 9/8 1940 1963 1965

Timelærere, kvindelige:
Rigmor Rasmussen..................... 18/9 1906 1927 1948
Kirsten Steffensen....................... 5/1 1913 1938 *935
Marie Tybjerg.............................. 5/11 1900 1922 1956
Laura K. Bundgaard Petersen . 19/6 1925 !957
Tove Mark..................................... . 21/8 1939 1963 1964
Grethe Brinch................................ 22/8 1940 1963 1964
Inger Ramus.................................. 12/9 1940 1964 1964
Kirsten E. Olesen ....................... • 17/3 1941 1964 1964
Gerda Nordby ............................. 12/10 1916 1965 1965
Karin Minna Sørensen................ 29/12 1934 1965 1965
Karin Popp..................................... 26/12 1941 1964 1965

Timelærere, mandlige:
Jens Klausen.................................. 21/11 1939 1962 1963

Ansat ved
Tjeneste

alder Skole
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1/11 1961
1/6 1962
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Ansat ved

illing og navn
Fødselsdag 

og -år Dim.
skole

væsenet
Tjeneste

alder Skole

lans Chr. Tønner Jørgensen . . . 21/5 1931 1964 1964 H
.sger Nielsen .............................. 8/3 1938 1964 1964 B
teffen Qvortrup ....................... 21/11 1938 1963 1964 V
>ve Skov Ramus ....................... . 22/1 1939 1964 1964 B
rode Vanggaard Thomsen . . . 22/8 1941 1964 1964 H
eder Kronborg Hansen ......... • 3F3 1924 1965 1965 B
vend Egon Hansen.................. 3/7 1933 1965 1965 V
liels Kristian Holm.................. 3/8 1937 1965 1965 N
lari Berthel Aaby..................... 6/1 1939 1965 1965 N
ens Jørgen K. H. Aunsholt . . . • 14/12 1939 1964 1965 H
ørgen Jørgensen ....................... 12/5 1940 1965 1965 H

Skolebetjente
Ansat ved

Fødselsdag skole- Tjeneste-
og -år væsenet alder Skole

ohs. Nielsen.................. 8/12 1908 1944 l/ll 1944 Herning Gymnasium
.mil Venø Hansen .... 12/12 1922 1961 Bethaniagades skole
Ihr. K. Larsen .............. 2.^/6 1912 1956 1/9 1952 Herningsholmskolen
ohs. Nørskov Sørensen 9/2 1902 2937 1/9 2937 Nørregades skole
)tto Storm ..................... 16/1 1902 1938 l/ll 1938 Vestervangskolen
ienning Sikjær Nielsen . 19/7 1924 1964 Tjørring skole

Forandringer i folkeskolens lærerpersonale.
Afgang:

1/12 1964: Overlærer M. J. Hauge, V, bevilget afsked efter ansøgning.
1/12 1964: Lærer Anna Sofie Andreasen, V, bevilget afsked efter ansøgning.
1/4 1965: Lærer Kirsten Hedaa Pedersen, Spec., ansat ved Ringsted kommunale 

skolevæsen.
1/8 1965: Lærer Inge-Lise Thyge Jensen, N, ansat ved Rind vestre centralskole.
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i/8 1965 : Overlærer Sv. Andersen, B, bevilget afsked på grund af ansættelse ve 
Herning Handelsskole.

1/8 1965: Lærer Halvdan Mohr, H, bevilget afsked på grund af ansættelse ve 
Fuglefjord skole, Færøerne.

1/8 1965: Lærer E. B.Holgersen, V, bevilget afsked på grund af ansættelse ve 
Brændgårdskolen.

1/8 1965: Lærer Vibeke Mikkelsen, V, bevilget afsked efter ansøgning.

Forfremmelser:
1/8 1965: Lærer Ingrid Nitschke, V, ansat som kurator for specialundervist 

elever, med undtagelse af tunghøre.

Konstitution:
1/8 1965: Overlærer S. Jacobsen, N, konstitueret som viceinspektør.
1/9 1965: Viceinspektør Ejnar Christensen, H, konstitueret som skoleinspektør
1/9 1965: Overlærer M. Fløe Nielsen, H, konstitueret som viceinspektør.

Forflyttelser:
ih 1965 ■ Lærer Birthe Willumsen, fra Tjørring skole til Nørregades skole.
1/8 1965: Lærer Tove M. Jensen, fra Tjørring skole til Nørregades skole.
1/8 1965: Lærer J. Nitschke, fra Herningsholmskolen til Nørregades skole.
1/8 1965: Timelærer Inger Ramus, fra Nørregades skole til Bethaniagades skoh
1/8 1965: Overlærer H. Liengaard-Henriksen, fra Bethaniagades skole til 

Herningsholmskolen.

Udnævnt til overlærer:
1/1 1965 : Lærer Karen Margrethe Poulsen, H.
1/8 1965: Lærer Annalisa Søe Plougsgaard, Spec.
1/8 1965 : Lærer Inga Arendt Nielsen, H.
1/9 1965: Lærer Kristian Trondhjem, H.
1/9 1965: Lærer Iver Hansen, B.

Kaldet til lærer:
1/8 1963: Aspirant Inge Sørensen, V.
1/6 1964: Aspirant Sv. Vejgaard Schultz, Tj.
1/8 1964: Aspirant Isa B. Andersen, B.
1/8 1964: Timelærer Grete Grønlund Aaby, V.
1/8 1964: Timelærer Erik Kristensen, N.
1/11 1964: Aspirant Orla Petersen, N.
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r/4 1965: Timelærer Hans Jørgen Mortensen, V.
t/8 1965: Aspirant Lis Bruun, Tj.
1/8 1965: Aspirant Herta Hald Larsen, V.
t/8 1965: Aspirant Erik Lynge Andersen, V.
1/8 1965: Timelærer Bodil Nielsen, V.
1/8 1965: Timelærer Janne Garder, V.
1/8 1965: Timelærer Lis Inger Hansen, H.
1/8 1965: Timelærer Mogens Schultze, H.

Tilgang:
1/1 1965: Aspirant Niels Iversen, Tj.
1/1 1965: Timelærer Karin Popp, H.
1/1 1965 : Timelærer Jens Jørgen Hald Aunsholt, H.
1/8 1965: Overlærer Egon Heilberg, B.
1/8 1965: Lærer, konsulent i geografi og biologi Søren Ottosen Kristensen, V.
1/8 1965: Lærer Birgitte Mørkeberg, B.
1/8 1965: Lærer Elisabeth T. H. Kristensen, V.
1/8 1965: Lærer Gunnar Søndergaard Kristensen, V.
1/8 1965: Lærer Vagner Sørensen, B.
1/8 1965: Lærer Ib Hedegaard Nielsen, N.
1/8 1965: Aspirant Birgit Nielsen, N.
1/8 1965: Aspirant Carlo Brinch, V.
1/8 1965: Timelærer Karin Sørensen, Tj.
1/8 1965 : Timelærer Gerda Nordby, N.
1/8 196$: Timelærer Peder Kronborg Hansen, B.
1/8 1965: Timelærer Jørgen Jørgensen, H.
1/8 1965 : Timelærer Niels Kristian Holm, N.
1/8 196$: Timelærer Carl Berthel Aaby, N.
1/8 1965 : Timelærer Svend Egon Hansen, V.

Lærere, der har deltaget i kursus:
Jverlærer Vald. Olesen, B: Provinsårskursus i fysik og kursus i behandling af 
træbearbejdningsmaskiner.

ærer Birgitte Mørkeberg, B: Årskursus i tysk og dansk.
)verlærer Egon Heilberg, B: Årskursus i pædagogik, psykologi, dansk, metodik 

og skolemodenhed.
ærer Isa Smedegaard Andersen, B: Provinsårskursus i dansk.
)verlærer Aksel Traneberg, B: Provinsårskursus i engelsk.
imelærer Ove Ramus, B: Kursus vedrørende FN’s arbejde.
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Overlærer Iver Hansen, B: Kursus vedrørende FN’s arbejde.
Lærer Karen Pedersen, B: Kursus vedrørende FN’s arbejde.

Overlærer Egon Bøgeskov, H: Provinsårskursus i matematik.
Lærer Gothelf Jensen, H: Provinsårskursus i matematik.
Lærer Jørn Stendorf Jensen, H: Provinsårskursus i matematik.
Overlærer Kristian Tronhjem, H: Provinsårskursus i matematik.
Overlærer Eivind Jørgensen, H: Tunghørekursus.
Lærer Erik Sønderby, H: Bibliotekskursus.
Timelærer Jens Aunsholt, H: Faglærerkursus i matematik.
Lærer Agnete Schrøder, H: Fjernkursus i engelsk.
Overlærer Karen Poulsen, H: Kursus i engelsk og formning.
Timelærer Karin Popp, H: Kursus i gymnastik.
Lærer Lis Hansen, H: Kursus i specialundervisning.
Lærer Elly Høy Jensen, H: Kursus i specialundervisning.
Lærer Kirsten Petersen, H: Kursus i specialundervisning.

Lærer Else Thomsen, V: Årskursus i dansk.
Overlærer Karen Skovbjerg, V: Provinsårskursus i matematik.
Viceinspektør Ellen Bruun, V: Provinsårskursus i matematik.
Lærer Ingrid Nitschke, V: Årskursus i specialundervisning.
Lærer Grete Aaby, V: Orienteringskursus for lærere ved specialundervisningen.
Lærer Kirsten Bak-Hansen, V: Kursus i kristendomskundskab.
Lærer Per H. Groth, V: Kursus i undervisning af svagtbegavede børn.

Lærer Jens Nitschke, N: Kursus i tale-, tunghøre- og læseundervisning.
Lærer Emma Ostergaard, N: Kursus i tale-, tunghøre- og læseundervisning.
Timelærer Gerda Nordby, N: Kursus i småbørnsundervisning.
Overlærer Chr. Højgaard Jacobsen, N: Årskursus i matematik og 

kursus i astronomi.
Aspirant Svend Aa. Bjerring, N: Orienteringskursus for specialundervisning og 

kursus i småbørnsundervisning.
Aspirant Birgit S. Nielsen, N: Orienteringskursus for specialundervisning. 
Overlærer Anna Lübbert, N: Orienteringskursus for specialundervisning.
Lærer Hilda Linderoth, N: Orienteringskursus for specialundervisning.
Lærer Orla Petersen, N: Faglærereksamen i regning og matematik.
Overlærer Martin Erland, N: Kursus i engelsk.

H.: Herningsholmskolen. N.: Nørregades skole.
V.: Vestervangskolen. Gu.: Gullestrup skole.
B.: Bethaniagades skole. Tj.: Tjørring skole.

28



Gymnasiet
Ansat ved

illing og navn
Fødselsdag 

og -år
skole

væsenet
Tjeneste- 

alder

ektor E. Dreyer Jørgensen................................ 2/3 1916 1959 1/8 1959

sktor Martin Laursen......................................... . 29/1 1899 1930 1/4 1958
» H. K. Stenfeldt Mathiasen ..................... 8/8 1906 1940 1/4 i960
» R. Tonnesen ................................................ 26/1 1908 1936 1/4 1958
» Allan B. Sjødal......................................... 7/12 1909 1937 1/8 1963
» Marius Danielsen ..................................... 15/3 1902 1929 1/8 1939
» Viggo A. Balling ....................................... 14/5 1910 1935 1/8 1941
» fru V. Laursen........................................... • 25/5 1903 1932 1/8 1950
» J.Villadsen Madsen ................................ 15/2 1909 1937 1/8 1953
» E. Merrild .................................................. 3/2 1911 1941 1/9 1956
» Frede Jensen.............................................. 8/10 1915 1946 1/8 1961

djunkt S. C. Engsnap ......................................... . 24/6 1927 1958 1/2 1953
» Karen Margr. Christensen.................. 4/5 1926 1961 1/8 1954
» Kirsten Engsnap .................................. 10/3 1928 J957 1/4 1958
» Elisabeth Silbye.................................... 8/6 1927 1957 1/9 1956
» Johan Maul........................................... 30/6 1932 1962 1/2 1958
» Vagn Aa. Christensen ......................... ■ • 23/6 1933 1963 1/2 1963
» Per Mark................................................ 22/11 1935 1963 1/7 1963
» Ida Elise Jensen..................................... 14/10 1910 1964 1/5 1954
» Eva Mose Larsen.................................. 8/12 1935 1965 1/2 1965

idjunkt på pr. Jørgen Schiellerup.................. 9/10 1931 1964 1/2 1956
» » » Palle Berggreen ....................... 2/6 1936 1964 1/2 1964
» » » Torben Knudstrup................ 3/4 1939 1965 1/7 1965

»verlærer Georg Wolf ....................................... 29/8 1901 1926 1/4 1955
» Even Frede Andersen, kst................. 26/9 1895 1939 1/8 i960

.ærer, stud. mag. Knud Raarup Knudsen . . 10/12 1933 1962 1/2 1962
» stud, scient. Finn Schytz Juul............. .. 28/1 1943 1965 1/7 1965
» Pia Gammelgaard.................................. . . 22/1 1933 1961 1/8 1956

’imelærer Else Molbech Nielsen..................... • • 29/9 1923 1961
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Forandringer i gymnasiets lærerpersonale.

Afgang:
31/7 1963: Adjunkt frk. Gunver Madsen ansat ved Randers kommunale Gyn 

nasium.
31/7 1965: Adjunkt fru Lis Lusinchi ansat ved Nakskov Gymnasium.
31/7 1965: Lærer, stud. mag. Haakon Børresen til afsluttende studier ved Aai

hus Universitet.

Tilgang:
1/8 1965: Lærer, stud, scient. Finn Schytz Juul.
1/8 1965: Adjunkt på prøve Torben Knudstrup.
1/8 1965: Adjunkt frk. Eva Mose Larsen.
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Undervisningsfag og timetal

3 deletimer pr. klasse i i. årg.

i-~7- skoleår
i - årg. 2. årg. 3- årg. 4. årg. 5- årg. X 06. arg. 7. årg.

Lgene: Dr. Pi. Dr. Pi. Dr. Pi. Dr. Pi. Dr. Pi. Dr. Pi. Dr. Pi.
ansk og skrivning . 10-XO I I-I I I I-I I I I-I I II-II 7-7 5-5
egning og matemat. 5-5 5-5 5-5 3-5 6-6 4-4 5-5
ristendomsunderv. . 2I2-2I2 2-2 2-2 2-2 2-2 2-2 I-I
istorie....................... I-I I-I 2-2 2-2 2-2
eografi ..................... I-I 2-2 2-2 I-I 2-2
iologi ....................... I-I 2-2 I-I 2-2 I-I
sgemsøvelser ......... I-I 2-2 2-2 2-2 2-2 3-2 3-2
mg.............................. I-I I-I 2-2 2-2 I-I I-I
jrmning .................. I-I 3-1 3-1 3-1 I-I 2-1 I-I
håndgerning.............. 0-2 0-2 0-2 0-2 0-2 0-2
aturlære .................. 2-2 2-2
øjd ............................ 2-0 2-0 3-0
.usgerning................ 0-2 0-3
ngelsk ....................... 5-5 3-3
Ksk.............................. 4-4

eller
algfrit fag................ 4-4

Ialt 18-18 24-24 27-27 30-30 31-31 33-33 33-34

31



Specialklasserne 
Høreklasserne

Fagene:
I. kl.
Dr. Pi.

2. kl.
Dr. Pi.

3. kl.
Dr. Pi.

4. kl.
Dr. Pi.

5. kl.
Dr. Pi.

6. kl.
Dr. Pi.

7. kl.
Dr. Pi.

Dansk og skrivning . II-II 12-12 12-12 II-II I I-I I 9-9 9-9
Regning ..................... 6-6 6-6 6-6 6-6 6-6 6-6 6-6
Kristendomsunderv. . 2I2-2I2 2-2 2-2 1-1 2-2 1-1 I-I
Historie .................... I-I I-I 2-2 1-1 2-2
Geografi ..................... I-I 2-2 2-2 I-I 2-2
Biologi ....................... I-I 2-2 I-I 2-2 I-I
Legemsøvelser........... I-I 2-2 2-2 2-2 2-2 3-2 2-2
Sang (rytmik)............ I-I I-I I-I 2-2 2-2 I-I I-I
Formning .................. I-I 3-1 3-1 3-1 I-I 2-1 I-I
Håndgerning ........... 0-2 0-2 0-2 0-2 0-2 0-2
Naturlære .................. 2-2 2-2
Sløjd ........................... 2-0 2-0 3-0
Flusgerning ................ 0-2 0-3
Fremmed sprog......... 3-3 3-3
Høretræning.............. I-I I-I I-I I-I I-I I-I I-I

Ialt 22-22 27-27 30-30 32-32 32-32 36-36 34-36

Høreprøve- og 
artikulationstimer
inden for planen . . . 6-6 6-6 6-6 6-6 6-6 6-6 6-6

Fag- og timefordelingen i taleklasser, svagtsynsklasser og spastikerklasser:
Der henvises til hovedskolens normaltimeplan, dog således at der suppleres efte 
behov med timer til individuel behandling.
Læseklasser: Der henvises til hovedskolens normaltimeplan, dog således at dansi 
timernes antal forøges.
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Hjælpeklasserne

g:
2.

Dr. Pi.
3-

Dr. Pi.
4- 

Dr. Pi.
5-

Dr. Pi.
6.

Dr. Pi.
7-

Dr. Pi.
8.

Dr. Pi.
9-

Dr. Pi.
ristendomsunderv. 2/2-2/2 2I2-2I2 2-2 2-2 2-2 2-2 I-I I-I
ansk og skrivn. . II-II1) I2-I21) 10-10 10-10 10-10 10-10 10-10 8-8
egning .................. 6-6 6-6 6-6 6-6 6-6 6-6 7-7 7'7
Mundtlige fag .... 3-3 3-3 3-3 3-3 4-4 4-4
egemsøvelser .... 2-2 2-2 2-2 2-2 2-2 2-2 2-2 2-2
ing (musik)......... 2I2-2I2 2I2-2I2 I-I I-I I-I I-I
orm., tegn. m. v. . 2-1 4-2 4-2 I-I I-I I-I 2-2 2-0
øjd ......................... 4-0 4-0 3-0 5-0 5-0
'åndgerning......... 0-1 0-2 0-4 0-3 0-4 0-4 0-4 0-4
usgerning .............. 2-3 3-3 3-4 0-58) 4)
prog ......................... 2) 2)
Maskinskrivning . . 2-0
algfri timer............ 4-4 4-4 4-4 2-2
ormning, sprog)

Ialt 23-23 26-26 28-30 33-32 35-36 35-36 34-34 33-33

) Anskuelsesundervisning indgår i timetallet.
) Sprogkursus (engelsk) kan indgå i timetallet for dansk.
) Barnepleje indgår i faget.
) På dette klassetrin bør, hvor forholdene gør det muligt, de her anførte timer erstattes 

med praktisk arbejde, herunder værkstedsarbejde, og en uddannelse i husligt arbejde, 
der bygger videre på den i de foregående klasser meddelte undervisning, men i højere 
grad tilsigter en opøvelse i selvstændig husførelse. Herom henvises til betænkningens 
afsnit: »Erhvervsoptrænende undervisning«.
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Realafdelingen.

i. r. 2. r. 2. r.
m. latin 3-r. 3. r. m. 

fransk
3. r.

tekn. lin.6)
Dansk og skrivning............ 5 6 5 5 5 5
Kristendomsundervisning . !») 14) I I I I
Engelsk.................................. 4 4 3 5 5 4
Tysk ....................................... 4 4 4 4 3 3
Fransk .................................. 42)
Regning og matematik . . . 6 6 6 5s) 5s) 7
Historie ................................ 2 2 2 3 3 3
Geografi ................................ 2 2 2 2 2 2
Biologi .................................. I 2 2 2 2 2
Naturlære.............................. 25) 35) 2 2 2 5
Formning .............................. I
Sang ....................................... I
Legemsøvelser ..................... 3 3 3 2 2 2
Håndarbejde ....................... 0-2
Sløjd ....................................... 2-0
Latin....................................... 42)
Valgfri timer ....................... 2») 31)

34 34 34 34 34 34

i) Der kan tilbydes sang, formning, håndarbejde, sløjd, afhængigt af elevtal og 
lærerkræfter.

2) Valgfrit fag.
3) Matematik (ikke regning) kan bortvælges i 3. real.
4) Kun i gymnasiet.
j)I gymnasiet er timetallet omvendt.
6) Ikke i gymnasiet.
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Elementærklasserne
i.e, 2.e og j.e klasse.
(8., og 10. klasse)

i. e.
(8. kl.)

Fagene: Dr. Pi.
Almene jag (faste fag)
Kristendomsundervisning ......................................... 1-1
Dansk (skrivn. + blanketudfyldning) .................. 6-6
Regning-matematik m. regnskabsføring................  6-6
Engelsk........................................................................... 3 - 3
Tysk (kan evt. bortvælges)....................................... 3-3
Orientering (erhvervsorient.+ medborgerkundsk.) 4-4
Legemsøvelser ............................................................ 2-2
Maskinskrivning ......................................................... 2-2

27-27

2. e.
(9. kl.) 
Dr. Pi.

I - I 
6-6 
6-6 
3 - 3 
3-3 
4-4 
2-2 
3 - 3

28 - 28

Linjefag:
Linje I (håndværker- og industrilinje):
Fagkundskab (værkstedslære)................................... 3-0
Geometrisk tegning - evt. teknisk tegning............ 1 - 1
*Fysik - kemi.......................................................
’’’eller videregående regnskabsføring ............ 2-2
*eller matematik .......................................................
Sløjd - håndarbejde (valgfrit i 2.e kl.)................  2-2

8-5

3-0
2-2

2-2

2-2

9-6

Linje II (handels- og kontorlinje):
Fysik - kemi .................................................................... 2-2
Handels-engelsk ............................................................. 1-1
Handels-tysk .................................................................... 1-1
Sløjd - håndarbejde eller matematik.......................... 2-2
Videregående regnskabsføring eller matematik . . 0-0
Erhvervsgeografi (sammen med orientering) .... 1 - 1

7’7
*) Valgfri fag

i - i 
i - i 
i - i 
0-0 
2-2 
i - i

6-6
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i.e. 2. e.
(8. kl.) (9. kl.)

Fagene: Dr. Pi. Dr. Pi.
Linje 111 (huslig linje):
Praktisk husgerning ...................................................... 4-4 3 - 3
Teoretisk husgerning - boliglære - barnepleje . . 2-2 2-2
Håndgerning - sløjd 
eller fysik - kemi (sygepl.udd.)............................ 2-2 2-2

8-8 7-7

Linje IV (teknisk forberedelseslinje):
Dansk med skrivning og blanketudfyldning .... 6-6 5 - 5
Regning med talf. og regnskf......................................... 5-5 5-5
Orientering ...................................................................... 4-4 4-4
Kristendomskundskab.................................................... 1-1 1 - 1
Legemsøvelser .................................................................. 2-2 2-2

Almene faggruppe: 18-18 17-17

Matematik ......................................................................... 4-4 5-5
Naturlære........................................................................... 5-5 6-6
Engelsk ............................................................................. 3-3 3-3
Tysk ....................................................................  4-4 3 - 3

»Valgfri« gruppe: 16 - 16 17 - 17
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j.e (io. kl.):

Faste fag

Dansk 
Orientering 
Religion 
Regning 
Legemsøvelser

Gruppe i 
Med sigte mod tekn. 
forberedelseseksamen 

og sygeplejeuddannelse

6
5
i

Gruppe 2 
Sproglig retning 
med sigte mod 

handelserhvervene

5
2

Faste fag 19
Matematik 5
Fysik - kemi 6
Engelsk 3
Tysk 3

Faste fag 19

i? 3 6

Videregående 
regnskabsføring 3
Engelsk 5
Tysk 5
Maskinskrivning 3

35
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Eleverne
Sammenlignende oversigt.
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1946......... 464 957 484 32 1937
*947............ 446 994 550 39 2029
1948......... 467 1029 583 43 2122
1949......... 484 1057 632 47 2220
I9J0......... 478 1166 691 49 2384
1951......... 460 1328 821 43 2652
1952......... 435 1458 957 48 2898
1953......... 39° 1562 1086 42 3080
1954......... 418 1639 1205 33 3295
1955......... 406 1703 1329 40 3478
1956......... 420 918 1082 1182 43 3645
1957......... 440 965 1060 1265 35 3765
1958......... 482 1027 1081 1299 35 3924
1959......... 465 1081 1095 liS4 1277 34 4116
i960......... 454 UJI II2O 242 I33I 25 4323
1961......... 486 1174 1087 335 1283 21 4403
1962......... 507 1175 1079 366 1343 23 4524
1963 (1/9). 518 1044 919 398 1161 23 4063
1964 (1/9). 5” IOII 8x3 455 1109 26 147 4072
1965 (1/9). 501 987 771 458 1085 27 155 3984
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Skolebygningerne
Antal undervisningslokaler pr. i. august 196p.

Skolernes navne
Aim. 

lokaler
Sær

lokaler
Sløjd
lokaler

Skole
køkken

Gymn.- 
sale

Små 
rum Ialt

Herning Gymnasium . 17 11 2 30
Bethaniagades skole . . 21 3 2 I 2 29
Herningsholmskolen . 29 6 I I 2 4 43
Nørregades skole ... 25 6 I I 3 9 45
Vestervangskolen ... 30 6 I I 3 7 48
Gullestrup skole .... 2 I I I I 6
Tjørring skole............ 5 I I I I 9

Ialt .... 129 34 7 5 13 22 210

Forsømmelser 
i skoleåret 196416$.

Sygdom Lovlig grund U. 1. gr. Ialt I °/oDage i°/o Dage ■ "/o Dage i %
Gymnasiet .............. 4225 3,52 228 0,19 I 0,00 4454 3>7i
Bethaniagades skole 3824 3.58 242 0,23 26 0,02 4092 3>83
Herningsholmsk. . . 977° 4,11 600 0,26 59 0,02 10429 4,39
Nørregades skole . . 6908 3,61 338 0,18 78 0,04 7324 3-83
Vestervangskolen . . 11540 4,43 708 0,27 94 0,04 12342 4,74
Gullestrup skole .. . 189 3,10 3 0,05 10 0,16 202 3,3i
Tjørring skole .... 1220 3,54 72 0,21 18 0,05 I3IO 3,80
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Eksaminer 1965
Gymnasiet

Studentereksamen blev bestået af 114 elever, heraf i nysprog
lig retning 37 og i matematisk-naturvidenskabelig retning 77.

Der opnåedes følgende gennemsnitsresultater:

Nysproglig retning:
9 elever opnåede omkring 9
18» » »8
10» » »7

37 elever

Matematisk
naturvidenskabelig retning:

i elev opnåede omkring 10
17 elever » » 9
40 » » » 8
19» » » 7

77 elever

Realeksamen blev bestået af 
snitsresultater:

24 elever med følgende gennem-

I elev opnåede mg +
11 elever » mg

8 » » mg-H
2 » » g +
2 » » g

En elev måtte til sygeeksamen.
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Realeksamen blev bestået af 74 elever.
Der opnåedes følgende resultater:

3 elever bestod med gennemsnitskarakteren ug-H
10 » » » » mg +
24 » » » » mg
30 » » » » mg-H

7 » » » » g +
74 elever

Nørregades skole 
Realeksamen blev bestået af 49 elever. 
Der opnåedes følgende resultater:

3 elever bestod med gennemsnitskarakteren mg+
16 » » » » mg
26 » » » » mgH-

2 » » » » g +
2 » » » » g

49 elever

Vestervangskolen
Realeksamen er bestået af 50 elever.
Der opnåedes følgende resultater:

11 elever bestod med gennemsnitskarakteren mg 
17 » » » » ' mg-r-
22»»» » g +

50 elever

i elev bestod ikke eksamen.
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Bethaniagades skole
I den statskontrollerede prøve fra 3.e (10. kl.) deltog 35 ele

ver, heraf bestod 12 elever tillige teknisk forberedelseseksamen.
I den statskontrollerede prøve fra 2.e (9. kl.) deltog 162 ele

ver, heraf bestod 15 elever tillige teknisk forberedelseseksamen.
Der er i 1964/65 udskrevet 42 elever fra i.e (8. kl.), heraf 38 

ved skoleårets afslutning.
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Specialundervisning
Og 

skolepsykologisk arbejde.

Personalet på skolepsykologisk kontor bestod i skoleåret 
1964/65 af i ledende skolepsykolog, 1 skolepsykolog, 1 høre- 
konsulent + kurator, 1 kurator og 1 kontorassistent.

Skolepsykologiske undersøgelser.

Der har ialt været indstillet 204 børn til skolepsykologisk un
dersøgelse. Af disse er 184 børn undersøgt. Disse fordeler sig 
mellem skolerne på følgende måde:

Drenge Piger
Bethaniagades skole................................................. 2 1
Brændgårdskolen..................................................... 16 14
Gullestrup skole....................................................... — —
Herningsholmskolen ............................................... 10 2
Nørregades skole..................................................... 16 2
Vestervangskolen..................................................... 32 10
Friskolen .................................................................. 4 5
Tjørring skole............................................................ 2 1

Ialt .... 82 35

I specialklasser er foretaget 52 undersøgelser .... 30 22
For børneværnet er undersøgt og afgivet erklæring 12 3

Ved skoleårets slutning var 20 børn ikke undersøgt.
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Behandlingsgrupperne. 
Til hjælpeklasse .................................... 12 børn
» læseklasse ....................................... 2 »
» taleklasse ....................................... 1 »
» ekstra læsetræning ......................... 49 »
» oversidning med observation.......  2 »
» åndssvageforsorg ........................... 1 »
» rådgivning ..................................... 45 »
» skole- eller klasseflytning.............. 1 »
» julemærkehjem............................... 3 »
» børnepsykiatrisk hospital ............ 3 »
» skoleudsættelse............................... 1 »
» læge-specialister ............................. 8 »
» skolevæsenets psykiater................ 1 »
» børneværnet ................................... 15 »

2 erklæringer er afgivet til skolekommissionen.
Foruden de egentlige indstillinger sker der ofte henvendelser 

vedr. børn, der tidligere er undersøgt. Endelig mange henvendel
ser fra lærere, hvor det ikke er nødvendigt at oprette sag.

Adfærdsvanskelige børn.

Manglen på klinisk psykolog og socialrådgiver mærkes, efter
hånden som flere og flere børn med tilpasningsvanskeligheder 
henvises til skolepsykologisk kontor. Vi har indtil for ca. V2 år 
siden kunnet henvise til psykiater praktisk taget uden ventetid. 
Denne mulighed har vi desværre ikke mere. Der er nu håb om, 
at planerne for en obeservationskoloni bliver gennemført. Dette 
vil kunne medvirke til, at et antal adfærdsvanskelige børn vil 
kunne behandles inden for skolevæsenet.
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Skolemodenhedsprøver.

127 2 31 19 9 43 231
116 2 28 15 9 36 206
ii ° 3 40 7 M

71 4 2 3 10 27

100000 i

Inviteret til skolemodenhedsprøve . 
Mødt ....................................................... 
Ikke mødt.............................................  
Frarådet skolegang, forældrene be
holder barnet hjemme et år.............. 
Frarådet skolegang, forældrene vil 
have barnet i skole.............................. 

*) Alle indmeldte børn er skolemodenhedsprøvet.

Der er foretaget undersøgelse af børn, som er i undervisnings
pligtig alder, og hvor børnehave eller forældre mener, at bør
nene har været skoleumodne.

Der er desuden foretaget ekstra undersøgelser af enkelte af de 
børn, som viste sig skoleumodne.

Ved flere og flere skolevæsener indføres generelle skolemoden
hedsundersøgelser af alle ny-indskrevne børn til 1. klasse.

Tale- og høreundervisningen.

I skoleårets løb er der tilmeldt elever til undersøgelse fra
i. Skolelæger
2. Klasselærere
3. Forældre

Ialt 92 elever er blevet undersøgt af talemæssige årsager og ne
denstående opstilling viser fordelingen på de forskellige grupper:

Drenge Piger
Dårlig artikulation ........... 13 5
Hæshed................................ 7 2
Stammen.............................. 11 2
Læsp.................................... 5 i
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Drenge Piger
Snøvl .................................. 2 i
Udtalefejl............................ 15 13
Intet abnormt..................... 20 11
Antal undersøgelser........... 73 35

Det må bemærkes, at en del af eleverne er opført under mere 
end en af lidelserne. Endvidere er 10 drenge og 9 piger af nævnte 
elever henvist til en speciel undersøgelse for hørenedsættelse i 
skolevæsenets lydbox på Nørregades skole.

I lydboxen er der for skolevæsenet foretaget tone- og tale- 
audiometriske undersøgelser på

Drenge Piger
49 16

Undersøgelsernes resultat meddeles først og fremmest vedkom
mende skolelæge, og undersøgelsen har i en række tilfælde bevir
ket henvisning til speciallægerne og Hørecentralen i Aarhus.

Det kan nævnes, at vi har deltaget i sundhedsstyrelsens under
søgelse af nytårsskyderiets indflydelse på børns hørelse.

I tilfælde af, at tale- og/eller høreundervisning må anbefales, 
underrettes inden undervisningens begyndelse hjem, skolelæge og 
skoleinspektør. Det har været glædeligt at kunne konstatere sti
gende interesse for undervisningen. Især har det været muligt at 
registrere større interesse fra hjemmenes side.

I skoleåret er der givet tale- og/eller høreundervisning til:

Drenge Piger
23 ti

Af disse elever har 17 afsluttet undervisningen i årets løb, og 
resten fortsætter i skoleåret 1965/66.
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Støtteundervisning i dansk og regning.
Undervist 
ialt 64/6 5 Ophørt Nye elever Undervist 

ialt 15/8 65
D. p. D. p. D. p. D. p.

Beth.................. 2 4
4

2 3 
i

10 I 10 2
Br...................... • • 13 7 4 6 10 9
Friskolen . . . . 2 5 — i I — 3 4
H........................ II 9 6 4 5 I 11 6
N........................ 16 4 6 I 5 2 12 4
Tj....................... 2 I 0 I 6 I 8 I
V........................ • • 34 12 17 6 3 2 18 5
Ialt.............. .... 80 39 38 17 34 B 72 31

Bethaniagades skole 
D. P.

8d 4 6
8e 7 -
9c 7 -

Hjælpeklasser.
Brængårdskolen Nørregades skole

D. P. D. P.

6 2 2-3d 5 3
- - 5e 7 3
- - 7f 5 3

V estervangskolen 
D. P.

2g 7 6
3-4g 10 3

5g 7 4
6-7g 9 2

Ialt 18 6 6 2 17 9 33 V

18 er udskrevet efter undervisningspligtens ophør. 9 er over
flyttet til Bethaniagades skole.

I skoleåret 1964/65 har man ialt haft 17 elever i hjælpeklasse 
fra amtet.

Fritidsklubben.
I tidsrummet 1. september-i. maj har »Vestervangs fritids

klub« haft åben 2 aftener ugentlig for unge i alderen 14-18 år, 
der gik i 8.-9. specialklasse på Bethaniagades skole eller var ude 
i erhverv.

Der var i denne sæson indmeldt ialt 33 unge, som under ledelse 
af lærerne frk. Jytte Rønning og frk. Vibeke Mikkelsen har væ
ret beskæftiget med hobbyarbejder og spil.
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Hospi tals undervisningen.

Der har været undervist 6 ugentlige timer på Herning Cen
tralsygehus, ialt 4 elever fra Herning og 12 elever fra oplandet 
har modtaget undervisning.

Undervisningscentret for handicappede børn.

Ved starten af undervisningscentret for handicappede børn 
stod vi hurtigt over for tre vigtige opgaver: etablering og ko
ordinering af kørsel, uddannelse af speciallærere, fremstilling af 
egnet materiale. Disse tre ting er nu løst på en tilfredstillende 
måde, selv om man naturligvis fortsat må udbygge systemet.

Kørsel.

Det har været nødvendigt at etablere flere buslinjer (se kortet 
side 56), for at børnene ikke skulle have for lang skolevej, og for 
at så mange som muligt kunne komme ind til undervisningens 
begyndelse.

Over for undervisningsministeriet blev der 1. juni sidste år 
rettet henvendelse om, hvorledes bustransportudgifterne kunne 
fordeles på en smidigere måde, idet udgifterne til busserne tidli
gere skulle betales af de enkelte kommuner i forhold til det antal 
børn, der benyttede ruten. Denne ordning krævede megen admi
nistration og forhandling med de respektive kommuner.

Undervisningsministeriet svarede med at udsende cirkulæret 
af 18. juni 1964 (cirkulære om afholdelse af visse befordrings
udgifter i forbindelse med specialundervisning), hvori det hed
der:

»at de omhandlede befordringsudgifter afholdes af skole
fonden som en for hele skolerådskredsen fælles udgift, så
ledes at halvdelen af udgiften refunderes af statskassen«.
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Uddannelse.

Skolepsykologisk kontor har i skoleåret 1964/65 forestået et 
orienteringskursus for lærere ved folkeskolens specialklasser un
der Danmarks Lærerhøjskole. Optagelsesbetingelserne var, at 
man tidligere havde gennemgået kursus i undervisning af svagt- 
begavede og læseretarderede.

Der deltog 33 lærere fra Jylland og Fyn. Følgende lærere fra 
Herning deltog:

Erik Kristensen, Nørregades skole
Sv. Aa. Bjerring, Nørregades skole
Anna Sofie Lübbert, Nørregades skole
Karen Torp, Nørregades skole
Hilda Linderoth, Nørregades skole
Birgit Sjøgreen, Nørregades skole
Elly Høy Jensen, Herningsholmskolen
Kirsten Petersen, Herningsholmskolen
Grete G. Aaby, Vestervangskolen
Janne Garder, Vestervangskolen

Frk. Emma Ostergaard, Nørregades skole, og hr. Jens Nitschke, 
Herningsholmskolen, har gennemgået Danmarks Lærerhøjskoles 
kursus for tale- og hørelærere. Fru Ingrid Nitschke, Vestervang
skolen, har gennemgået fuldt årskursus i pædagogik og psykologi 
på Danmarks Lærerhøjskole. Hr. Per Groth, Vestervangskolen, 
har gennemgået kursus i undervisning af læsesvage og svagtbe- 
gavede på Danmarks Lærerhøjskole.

Medarbejdere ved specialundervisningen har desuden deltaget 
i forskellige kortere faglige kurser.

Medarbejdere ved skolepsykologisk kontor har medvirket som 
instruktører ved forskellige kurser, ligesom man har modtaget 
kursister i praktik.
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Materialer.

I forbindelse med Den pædagogiske Central i Herning har man 
oprettet en stor permanent udstilling med special- og begynder
undervisningsmaterialer, således at lærerne til enhver tid har 
mulighed for at se, hvad der findes på de forskellige områder.

Da der til brug i undervisningen af svært handicappede børn 
savnes egnet materiale, har man her påtaget sig fremstilling og 
distribuering af de materialer, der skønnes egnede.

Foruden udstilling og fremstilling af specialundervisningsma
terialer er der af undervisningsministeriet under skolepsykolo
gisk kontor etableret et materialelaboratorium, der kan frem
stille de materialer, man har brug for i enkelte eller få eksempla
rer. (Adresse: Materialelaboratoriet for folkeskolens specialun
dervisning, Bethaniagade 2B, Herning).

Prøver.

Alle børn bliver så vidt muligt skolepsykologisk undersøgt, 
inden de begynder i specialklasserne. Desuden foretages der gen
testninger, hvor det skønnes nødvendigt. Hvert halve år fore
tages standpunktsprøver i dansk og regning, ligesom børnene i 
tale- og høreklasserne bliver sprogprøvet hvert halve år.

I høreprøverummet foretages høreprøver af børnene i høre
klasserne.

Klassernes antal og art.

5 klasser for høreretarderede.............. 29 børn
2 » » bevægelsesretarderede . . 14 »
3 » » taleretarderede................ 20 »
2 » » synsretarderede .............. 12 »
2 » » læseretarderede .............. 19 »

94 børn
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Klassernes formodede fremtidige antal.

Klassernes antal vil formentlig stige til: 7-8 klasser for høre- 
retarderede, 4 klasser for taleretarderede, 3-4 klasser for syns
retarderede og 3-4 klasser for bevægelsesretarderede, ialt om
kring 125 børn. Klasserne for taleretarderede vil formentlig nor
malt opløses efter 4 års forløb. En del vil da være udskrevet til 
almindelige klasser, enkelte vil blive udskrevet til hjælpeklasse, 
og et stort antal (op mod 50 %) vil overgå til klasser for læse- 
retarderede (derfor er klasser for tale- og læseretarderede place
ret på samme skole).

Ønskeligt.

Man vil søge at lade så mange børn som muligt overgå til 
folkeskolens almindelige klasser, således at de får individuel un
dervisning af undervisningscentrets lærere, ligesom disse lærere 
fungerer som pædagogiske vejledere for de lærere, som under
viser barnet i den almindelige klasse. Ingen børn må forblive i 
undervisningscentret længere end nødvendigt.

Samarbejde.

Foruden et nært samarbejde med de forskellige forsorgsgrene 
forsøger skolepsykologisk kontor at formidle et nært samarbejde 
med de lokale sociale institutioner.

Det samarbejde, der indledtes for 4 år siden, med indkaldelse 
til et månedligt møde med skolelæger og sundhedsplejersker er 
nu udvidet til også at omfatte formanden for det sociale udvalg, 
sekretæren for børneværnsudvalget og andre interesserede.

Der er jævnlige møder på skolepsykologisk kontor med de for
skellige specialklasselærere, hvor man, foruden at drøfte de en
kelte børn, tager specielle pædagogiske emner op.
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F orældremøder.

Der har været afholdt to fællesmøder for forældre til handi
cappede børn:

den 8. oktober 1964 og
den 21. april 1965.

På begge møder lod vi forældrene i grupper diskutere emnerne: 
»fritid« og »holdninger over for handicappede«. Derefter fore
lagde forældrene resultatet af gruppediskussionen.

Undervisningsministeriets kursus for hørehæmmede skolebørn.

Skolepsykologisk kontor har forestået undervisningsministe
riets kursus for hørehæmmede skolebørn på Bogensholm fra 25. 
maj til 4. juni 1965. De tre ældste høreklasser deltog i kurset.

Det ville være ønskeligt, om alle klasserne for handicappede 
børn og hjælpeklasserne kunne komme på lejrskole.

Besøg.

Der har i lighed med tidligere år været stor interesse for un
dervisningscentret for handicappede børn. Der er nu tilsvarende 
centre i gang i Aarhus, Nykøbing Mors, Odense, Ringsted og 
Maribo og fra august 1965 i Esbjerg og Vejle. Planer er ved at 
blive udarbejdet for Aalborg og Aabenraa. Denne udvikling (si
den starten 1961) har medført en betydelig vejledningsvirksom
hed, bl. a. i form af telefoniske forespørgsler og besøg. Dette har 
for alle medarbejdere givet ekstra arbejde, men også inspiration 
i det daglige arbejde.

Af besøgene kan nævnes:
18/8 1964: K.Svendsen, læge, Solbakken, Aarhus.
8/9 1964: J. Warner, Baise, Idaho.

19/8 1964: Kirsten Riis Nielsen, Hørecentralen, Aarhus. 
Bjarne Klausen, Kragur, Norge.

12



Margot Klausen, Kragur, Norge.
H. G. Oordijk, Director, School for hard of hearing 
children, Prof, van Gilseschool, Haarlem (Holland). 

29/8 1964: N. A. Yousif, Senior Adult Education officer, 
p.o.Box 176, Wad Medani, Republic of the Sudan.

3/9 1964: K. V.Langballe, direktør, Solbakken, Aarhus.
Kirsten Svendsen, Hestehavevej, Højbjerg.

21/9 1964: M. Danielsen, ledende skolepsykolog, Odense.
24/9 1964: Inga og Kaj Agerbæk, lærer ved Blindeinstituttet, 

København.
29/9 1964: Knud Slith, kons. f. specialunderv., Ribe.

Agnes Simonsen, børnehavelærerinde, Varde.
Tage Hansen, tale- og hørepædagog, Varde.
Albert Hagen, tale- og hørepædagog, Ribe.
Karen Marie Madsen, kons. f. specialunderv., 
Varde.

1/10 1964: Henning Karlstad, fagkonsulent, Oslo. 
12/10-18/10: Carli Steen Nielsen, talepædagog, Maribo. 
16/10-26/10: Marceline Jaques, professor,

Associate Professor & Director, Buffalo, U. S. A.
3/11 1964: G. Vad, overlæge, Vodskov.

M. J. C. Peters, Holland.
Ewertsen, overlæge, Hørecentralen, København. 
Birk Nielsen, inspektør, Hørecentralen, 
København.
Funch, overlæge, Høreklinikken, Esbjerg.
Peter Aurelius, hørepædagog, Esbjerg.

7/11 1964: Lavra Enevoldsen, skolepsykolog, Frederikshavn.
11/11 1964: Hild Ingemann Knutzen, rektor v. Briskeby Højere 

Almenskole for høreskadede, Oslo.
16/11 1964: Linjehold i specialundervisning, 

Th. Langs seminarium.
23/11 1964: Viggo Knudsen, forstander, Vejle.
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25/11 1964: Ingjerd Bull-Njaa, lærer, Hillevåg, Stavanger.
2/12 1964: Carl-Fredrik Lindstrøm, synspædagog, Oslo.

10/12 1964: Jens Nørgaard, redaktør, »Politiken«.
21/1 1965: Læseklassekursus fra Silkeborg.

1/2 1965: Lis Møller m.fl., Danmarks Radio.
10/2 1965: Egmond, socialrådgiver, Dansk Blindesamfund.
14/1 1965: Ebba Kamp, forstander, Statens skole for svært 

tunghøre børn, København.
Terje Basilie, overlæge, Hjemmet for døve, 
Nordstrand, Norge.
Conrad Voght Svendsen, Hjemmet for døve, 
Nordstrand, Norge.

16/2 1965: G. Strunge, skolepsykologisk kontor, Hjørring.
E. Mølgaard, konsulent, Hjørring amt.
K. M. Kløve, konsulent, Brønderslev.

17/2 1965: Fru Brandsborg, hørepædagog, Flørecentralen, 
Aarhus.

18/2 1965: E. Forchhammer, forstander, Taleinstituttet, 
København.
Poul Nielsson, overlærer, Taleinstituttet, 
København.
S. Dohn, klinikchef, Børneklinikken, København. 
Lea Marchmann, psykolog, Børneklinikken, 
København,
+ 12 børnehavelærerinder.

18/2 1965: 20 kursister fra Viborg årskursus.
25/2 1965: Josef Egeland, ledende skolepsykolog, Tønsberg, 

Norge.
20 lærere fra Silkeborg årskursus.

12/3 1965: Halvor Egekvist, undervisningsleder, Nyborg.
E. Davidsen, undervisningsleder, Brejning.
Leo H. Jensen, undervisningsleder, Vodskov.
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Børge Nielsen, undervisningsleder, Andersvænge, 
Slagelse.

16/3 1965: Socialministeriets supplerende kursus for skolele
dere og lærere ved særforsorgsinstitutioner - ialt 
16 personer.

17/3 1965: Kursus for uddannelse af tale- og hørepædagoger - 
ialt 16 personer.

30/3 1965: J. C. Givskov Christensen, talepædagog, Silkeborg.
Henning Jacobsen, talepædagog, Skanderborg. 
Sv. E. Christensen, ledende skolepsykolog, 
Skanderborg.

2/4 1965: 30 udenlandske pædagoger.
8/4 1965: Birgit Karlstad, lærer, Marinevegen i,

Moss, Norge.
4/5 1965: Linjehold - Nr. Nissum seminarium.
7/5 1965: Skoledirektionen, København.

19/5 1965: Linjehold - Th.Langs seminarium.
24/5 1965: Lisbeth Grue, inspektør, Taleinstituttet.



H høreretarderede
Ö bevægelsesretarderede
S synsretarderede 
T taleretarderede 
L læseretarderede 
O svagt begavede

hjerneskadede

skolebus
privat kørsel 
henvisningspil
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Beretning fra skolelægerne
Beretning fra skolelæge Taagelund.

\ntal elever undersøgt..................................  
Montrolundersøgte............................................ 
-lenvist til læge................................................  
Ental elever ikke koppevaccinerede.........  
Ental elever ikke 3. difterivaccination .... 
Ental elever ikke 4. poliovaccination .... 
luberkulinpositive efter infektion.............. 
Ental elever, der er calmettevaccinerede . .

heraf i indeværende år ..........................  
ruberkulinnegative, der ikke er calmette- 

vaccinerede.................................................
Hjertelidelser ..................................................... 
Estma ..................................................................  
Epilepsi................................................................  
Darese efter polio.............................................. 
Medsat hørelse..................................................  
Medsat syn.........................................................  
Elbuminuri.........................................................  
Diabetes .............................................................. 
Endre chroniske lidelser................................  
Edipositas > 15 °/o.......................................  

•’odvorter........................................................... 
rodsvamp............................................................ 
i’latfod ................................................................  
doldningsfejl..................................................... 
Meglebidning ..................................................... 
Jsikker farvesans ............................................

) 8 er ikke undersøgt 
) 12 er ikke undersøgt

Gymnasiet
Nørre
gades 
skole

Bethania
gades 
skole

Linde
gårds- 
skolen

Besk.- 
skolen

509 795 455 36 *7
102 104 56 6 6

34 98 52 0 4
7 4 3 I ?

48 78 54 9 6?
18 38 12 5 6?

2 2 3 0 0
488 695 442 21 5

0 69 0 0 0

19 98 10 71 ?2
i 7 3 I i
2 i 0 0 0
i 2 0 I i
2 i 0 0 0

47 113 77 8 3
222 164 144 15 8

0 0 0 0 0
i 2 0 0 0
3 6 3 4 i

68 51 48 5 8
9 12 6 0 0
2 6 3 i 0

20 20 21 i 3
49 61 43 8 6
10 5° 35 i 0
13 15 16 i ?

Nogle 
oplysn. 

er usikre
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Beretning fra skolelage P. Gerlach.
Vestervang- Brændgård- 

skolen skolen

Antal elever.................................................................. 1097 695
Antal elever tilsagt til kontrol................................ 46 29
Antal henvisninger til egen læge.............................. 187 113
Antal ikke koppevaccinerede.................................. 10 5
Antal ikke difterivaccinerede 3. gang.................. tot 53
Antal ikke poliovaccinerede 4. gang..................... 84 65
Antal elever, der er:

a) tuberkulinpositive efter tub. infekt................  8 1
b) calmettevaccinerede ......................................... 913 541

deraf i indeværende år..................................... 119 tot
c) tuberkulinnegative ikke calm.vacc................ 173 143

Antal elever med: 
Hjertelidelser....................................................... 1 1

Astma......................................................................... 2 2
Epilepsi....................................................................... 3 2
Pareser efter polio.................................................. 2 o
Udtalte taleforstyrrelser, som indicerer særlige 

foranstaltninger.............................................. 2 o
Nedsat syn................................................................ 133 28

deraf under 6/18 på bedste øje......................... 11 o
Nedsat hørelse......................................................... 23 11
Albuminuri................................................................ 1 o
Diabetes ..................................................................... 3 2
Andre kroniske sygdomme.................................. 4 1
Adipositas ................................................................ 33 13
Fodvorter.................................................................. 16 7
Fodsvamp.................................................................. 8 o
Platfod ....................................................................... 24 14
Holdningsfejl............................................................ 32 26
Neglebid..................................................................... 139 89
Enuresis ..................................................................... 7 6

Over 30 sygedage......................................................... 9 11
Henvist af læge eller pædagog til særundervisning 7 1



Beretning fra skolelæge Piesner.
Hemingsholm- fti k u 

skolen

\ntal elever......................................................................................... 1021 168
\ntal elever, der er tilsagt til kontrol............................................ 181 26
\.ntal henvisninger til egen læge.................................................... 103 16
\ntal elever, der ikke er koppevaccinerede............................... 22 1
\ntal elever, der ikke er difterivaccinerede 3. gang................. 101 10
\ntal elever, der ikke er poliovaccinerede 4. gang................... 77 8
Yntal elever, der er:

a) tuberkulinpositive efter tuberkuløs infektion................ 5 o
b) calmettevaccinerede................................................................ 888 129

heraf i indeværende skoleår.................................................. 100 10
c) tuberkulinnegative, ikke calmettevaccinerede................  15 8 8

Vntal elever med:
Hjertelidelser (sikre) ..................................................................... o o
Astma................................................................................................ 5 o
Epilepsi.............................................................................................. 2 o
Pareser efter polio......................................................................... o 1
Udtalte taleforstyrrelser, som indicerer særlige foranstalt

ninger ....................................................................................... 10 o
Nedsat syn....................................................................................... 145 21

deraf under 6/18 på bedste øje efter korr............................ o o
Nedsat hørelse................................................................................ 75 18
Albuminuri....................................................................................... o o
Diabetes ............................................................................................ 3 o
Andre kroniske sygdomme......................................................... 2 o
Adipositas ....................................................................................... 38 2
Fodvorter......................................................................................... 16 4
Fodsvamp ....................................................................................... 1 1
Platfod .............................................................................................. 37 ti
Holdningsfejl.................................................................................. 39 5
Neglebid............................................................................................ 51 3
Enuresis ............................................................................................ 12 o
Over 30 sygedage............................................................................ 25 o

Henvist af læge eller pædagog til særundervisning.................. 3 9
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Herning kommunale skoletandpleje

Årsberetning for 1964-6).

I årsberetningen sidste år gjorde jeg opmærksom på, at vi sand
synligvis stod overfor meget store vanskeligheder p. g. a. mangel 
på tandlæger.

Det kom desværre til at passe.
Den i. juli 1964 blev afdelingstandlæge Ole Silbye udnævnt 

til klinikchef i Ikast, efter at vi havde haft glæden af hans med
arbejderskab siden 1962. Det betød, at der af tandlæger kun var 
ansat fru G. Hjortbak og undertegnede til at udføre det arbejde, 
der normalt skulle være fem tandlæger til. Selv om tandlæge 
Silbye kunne hjælpe os en tid på vikarbasis, og tandlæge Hen
ning Bruun blev ansat som børnetandlæge pr. 15. april 1965,var 
situationen dog fuldkommen uholdbar, og vi forberedte kun at 
behandle de yngste årgange børn og udelukke de ældste fra skole
tandplejen og henvise dem til tandbehandling hos byens prakti
serende tandlæger.

Først ville vi dog prøve at undersøge og behandle dem endnu 
en gang og dermed sikre, at børnenes tænder var i bedst mulig 
stand, når vi ikke mere kunne påtage os den videre behandling, 
og det lykkedes på mærkværdig vis at nå igennem de fleste af 
børnene een gang. Der blev i årets løb udført ca. 16.000 behand
linger i form af tandfyldning, bedøvelse, tandudtrækning, rønt
genoptagelse, tandrensning og kariesprofylaktiske fluoridbe
handlinger, d. v. s. en nedgang på 40 % i forhold til året før. I 
årets løb begyndte vi også at instruere i og kontrollere udførelsen 
af fornuftig brug af en tandbørste, hvilket har vist sig meget 
stærkt påkrævet. Til dette brug har vi på klinikken stående 
tandbørste til alle eleverne, med navn på, og instruktionen ud
føres i forbindelse med, at børnene kommer til den almindelige 
behandling.
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Heldigvis ser det nu ud til, at personalesituationen i det næste 
skoleår vil være lettet så væsentligt, at vi undgår at udelukke 
børn. Følgerne af en indskrænkning af vor aktivitet kunne blive 
meget ubehagelige. Dels har byens praktiserende tandlæger dår
lig kapacitet til at overtage behandlingen af alle de børn, der 
kunne være tale om, dels ville mange børn sikkert ikke komme 
til behandling, før der var sket store beskadigelser af tænderne 
med dertil hørende gener for dem selv og deres omgivelser.

Interessen for og værdsætningen af at opretholde et velfunk
tionerende tandsystem er i tiltagende, og der er også en vok
sende forståelse af, at tandsygdomme er unødvendige og selvfor
skyldte lidelser. Men der er langt igen, før forståelsen har givet 
det praktiske resultat, at tandlægestanden er blevet overflødig
gjort.

Ove Mathiasen.



Skolebibliotekerne
Oversigt over den samlede bogbestand og det samlede udlån 1964/6^.

Bogbestand Udlån
Faglitt. Skønlitt. Ialt Faglitt. Skønlitt. Ialt

Gullestrup, udlån....................... 720 876 1596 254 474 721
Gullestrup, læsesal..................... 134 134
Bethaniagades skole, læsesal . . 1490 1490
Herningsholm, udlån................ 2034 2165 4199 6914 7500 1441.
Herningsholm, læsesal.............. 2244 279 2523
Herningsholm, special-kl.bibl. . 237 365 602 343 1050 139:
Nørregades skole, læsesal .... 2446 354 2800
Nørreg. skole, specialkl.-bibl. . 279 461 740 72 432 504
Vestervangskolen, udlån......... 2248 2360 4608 5482 7173 12655
Vestervangskolen, læsesal .... 2410 302 2712
Vestervangskolen, spec.kl.-bibl. 240 397 637 410 1823 22^J
Tjørring, udlån ......................... 244 299 543 1032 !745 277/
Tjørring, læsesal ....................... 320 320
Specialkl.-bibl. for tunghøre og 
spastikere ..................................... 148 116 264 57 185 242

Ialt .... I5I94 7974 23168 14564 20382 3494^

Bethaniagades skole:
Åbningstid: hele skoleåret: mandag og torsdag kl. 14-16.
Bibliotekar: overlærer Anders Villumsen.

Herningsholmskolen:
Åbningstid 1. septbr. til 30. april: mandag til fredag kl. 14-16, udlånet slutter kl.
15,30. Bibliotekarer: lærerne Erik Sønderby, Karin Popp og Jens Jørg. Aunsholt.

Nørregades skole:
Åbningstid 1. septbr. til 30. april: mandag til fredag kl. 14-16.
Bibliotekar: overlærer E.Bredtoft.

Vestervangskolen:
Åbningstid 1. septbr. til 30. april: mandag til fredag kl. 14-16, udlånet slutter 
kl. 15,30. Bibliotekarer: lærerne Villum Hansen Grøn, Ole Simonsen og Inger 
Bjelskov.

Gullestrup skole:
Åbningstid: onsdag kl. 14-15, lørdag kl. 13-14. Bibliotekar: lærer J. Maul.
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Aftenskolerne i Herning 1964-65
Antal timer i de forskellige aftenskoleformer:

1963-64 1964-65
Herning kommunale ungdomsskole ....
Herningegnens erhvervspr. ungdomssk.

549 timer 1200 timer

med landbrugslinie ..................................... 281 » 456 »
Aftenskolerne................................................ 5 05 » 5457 »
Aftenhøjskolerne ......................................... 49 » 157 »
Foredragsrækkerne....................................... 45 » 32 »
Teknisk forberedelseskursus ..................... 859 » 437 »
Fritidsklubberne............................................ 386 » 431 »

En stigning på 806 timer.
Ialt .... 7364 timer 8170 timer

Timetallet på de enkelte aftenskoler:
1963-64 1964-65

Nørregades aftenskole . . 953 ti. på 19 h. 1182 ti. på 23 h.
Vestervangs aftenskole . . 862 ti. på 18 h. 816 ti. på 17 h.
Gymnasiets aftenskole . . 40 ti. på i h. 80 ti. på 2 h.
A.O.F................................... 1908 ti. på 43 h. 1930 ti. på 45 h.
F.O.F.................................... 1108 ti. på 24 h. li 18 ti. på 25 h.
Herning Husmoderforen.. 263 h. på 6 h. 291 ti. på 7 h.
Dansk Røde Kors............ 40 ti. på i h. 40 ti. på i h.
Landbof. husholdningsud. 21 ti. på i h. 0 ti. på 0 h.

Ialt .... 5195 ti. på 113 h. 5457 ti. på 120 h.

Elevtallet i aftenskolerne: 1963-64 I 964-65
md. kv. ialt md. kv. ialt

Nørregades aftenskole .. . 87 342 429 92 416 508
Vestervangs aftenskole . . . 76 259 335 83 276 359
Gymnasiets aftenskole . . . 18 0 18 32 1 33
A.O.F..................................... 322 542 864 431 483 914
F.O.F..................................... 133 364 497 104 363 467
Herning Husmoderforen. . 0 98 98 0 88 88
Dansk Røde Kors.............. 8 10 18 10 7 I?
Landbof. husholdningsud.. ° 15 J5 0 0 0

Ialt .... 644 1630 2274 752 634 2386
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Elevtallet i ungdomsskolen:

Herning komm, ungdomsskole . 
Herningegnens erhv.pr. ungdsk.

Ialt ....

md. 

88 
37

1963-64 
kv.
68

i

ialt
156

38

md.

71
79

1964-65 
kv. ialt

105 176
0 79

125 69 194 150 105 255

Elevtallet i aftenhøjskolen:

md.
1963-64 

kv. ialt md.
1964-65 

kv. ialt
Vestervangs aftenhøjskole .... O 0 O 12 39 Si
A.O.F.............................................. 10 7 17 9 18 27
F.O.F.............................................. 9 12 21 19 23 42

Ialt .... 19 19 38 40 80 120

Elevtallet på foredragsrækkerne

md.
1963-64 

kv. ialt md.
1964-65 

kv. ialt
Friskolen....................................... 22 49 71 0 0 0
F.O.F.............................................. 6 S3 59 11 44 55
Fredens Sogns Unge Hjem .... 0 0 0 34 36 70

Ialt .... 28 102 130 45 80 125

Medlemstallet i fritidsklubberne:
Ungdomsgårdens fritidsklub ....

1963-64 
pr. md. 30

1964-65 
pr. md. 60

Vestervangs fritidsklub.................. pr. md. 20 pr. md. 14

Fag og lærere.
De kommunale aftenskoler.

i. Nørregades aftenskole.
Leder: lærer L. Thyge Jensen.
Der undervistes i følgende:
Husgerning: 4 hold ved fru L.Bundgaard og fru Storm An

dersen.
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Kjolesyning: 4 hold ved fru Otbo og fru Thisgaard.
Håndarbejde: 3 hold ved fru Overgaard.
Porcelænsmaling: 2 hold ved fru Villadsen.
Dansk og regning: 1 hold ved hr. Frisk.
Engelsk: 3 hold ved frk. Kesby, hr. Sten Andersen og hr. We

stermann.
Tysk: 4 hold ved hr. Bjarne Hansen og hr. Frisk.
Spansk: 2 hold ved adjunkt Ida Jensen.

2. Vestervangs aftenskole.
Leder: lærer E. Holgersen.
Der undervistes i følgende:
Husgerning: 2 hold ved frk. S. Kragh.
Kjolesyning: 5 hold v. fru Munksgaard og fru K. Kjærgaard.
Håndarbejde: 1 hold ved frk. B. Stausbøll.
Dansk og regning: 1 hold ved hr. Flolgersen.
Engelsk: 3 hold ved mr. Daniels og hr. T. Nielsen.
Tysk: 3 hold ved fru Heilberg, hr. Schultz og hr. Frederiksen.
Fransk: 2 hold ved frk. Degn og hr. Frederiksen.
Vestervangs aftenhøjskole: 2 hold i litteratur v. hr. Agerskov.

3. Gymnasiets af tenskole.
Leder: rektor E. Dreyer Jørgensen.
Der undervistes i følgende:
Sløjd: i hold ved hr. E. Andersen.
Orkestersammenspil: 1 hold ved hr. B. Veierskov.

4. Herning kommunale ungdomsskole.
Leder: faglærer H. Petersen.
Der undervistes i følgende:
Husgerning ved fru Storm Andersen.
Håndarbejde ved frk. L. Hansen.
Kjolesyning ved fru Jespersen.
Hobby ved hr. P. H. Jensen og hr. H. Petersen.



Motorlære ved hr. B. Nielsen.
Orientering ved hr. Lynge Andersen og hr. Holgersen.

5. Teknisk forberedelseskursus.
Leder: viceskoleinspektør Aunsholt.
Der undervistes i følgende:
Dansk ved hr. Chr. Møller.
Tysk ved hr. Aunsholt.
Fysik ved hr. Orla Petersen.
Regning og matematik ved hr. Orla Petersen.
Der er afholdt eksamen, 10 elever bestod.

6. Ungdomsgårdens fritidsklub.
Leder: kriminaloverbetjent H. Thygesen.
Medhjælpere: hr. Falkenberg, hr. Andersen og hr. Ottesen.

7. Vestervangs fritidsklub.
Leder: lærerinde frk. J. Rønning.
Medhjælper: frk. V. Mikkelsen.

De private aftenskoler.
i. A.O.F.

Leder: banenæstformand J. Sørensen.
Der undervistes i følgende:
Engelsk: 3 hold ved hr. "Westermann og hr. Lynggaard.
Tysk: 2 hold ved fru Lauritsen og hr. Lynggaard.
Færdsels- og motorlære: 2 hold ved hr. P.Henriksen.
Skilteskrivning: 2 hold ved hr. Aa. Andersen.
Keramik og grafik: 3 hold ved hr. H. Reinholt.
Tilskæring: 1 hold ved fru "Wiemann.
Porcelænsmaling: 4 hold ved fru Blytækker og fru Ekmann.
Madlavning for mænd: 1 hold ved fru Tove Eg.
Jagt- og naturlære: 2 hold ved hr. Ahlmann Olsen.
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Kjolesyning: 4 hold ved fru Kjærgaard, fru Otbo og 
fru Birkerod.

Sløjd: 3 hold ved hr. Jørgensen og hr. Jacobsen.
Husflid: 1 hold ved hr. Jørgensen.
Tegning og maling: 2 hold ved hr. Lauersen.
Maskinskrivning: 2 hold ved hr. Ikjær.
Bogbinding: 1 hold ved hr. Hass.
Samaritterkursus: 2 hold ved hr. A.Petersen, hr. Slumstrup og 

hr. Johansen.
Talerkursus: 1 hold ved hr. Kjøngerskov.
Bogholderi: 1 hold ved hr. Ankersen.
Tidsstudie: 1 hold ved hr. Vallen tin.
Studiekreds over emnet »Møde med fagforeningen«: 7 hold.
Aftenhøjskole: 1 hold i psykologi v. hr. Bisgaard Christiansen.

2. F.O.F.
Leder: viceskoleinspektør Chr. Nielsen.
Der undervistes i følgende:
Håndgerning: 1 hold ved fru Overgaard.
Knipling: 2 hold ved fru Petersen.
Kjolesyning: 2 hold ved frk. E. Kristensen.
Engelsk: 2 hold ved fru Leth.
Tysk: 2 hold ved frk. Villadsen og fru I. Jensen.
Fransk: 1 hold ved fru Høst Poulsen.
Talerkursus: 1 hold ved hr. Stentoft.
Stoftryk: 2 hold ved hr. Nielsen.
Kunstmaling: 3 hold ved hr. Jacobsen.
Bogbinding: 1 hold ved hr. Jensen.
Maskinskrivning: 1 hold ved fru Nielsen.
Porcelænsmaling: 4 hold ved fru Lauridsen og fru I. Nielsen.
Skolekøkken: 1 hold ved fru Heilberg.
Gitarspil: 1 hold ved hr. Johannesen.
Bogholderi: 1 hold ved hr. Kjærsgaard.
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Aftenhøjskolen:
Musikforståelse: i hold ved fru Kjær.
Filosofi: i hold ved hr. Sommer.

F oredragsrækken:
Litteratur ved hr. Sommer.

3. Herning Husmoderforening.
Leder: fru E. Villadsen Madsen.
Der undervistes i følgende:
Kjolesyning: 4 hold ved fru Damgaard.
Porcelænsmaling: 1 hold ved fru Villadsen.
Engelsk: 1 hold ved fru Leth.
Tysk: i hold ved fru Jensen.

4. Dansk Røde Kors.
Leder: fru Nørgaard.
Der har været 1 hold i samarittergerning ved hr. Piesner og 
hr. Hedegaard.

5. Herningegnens erhvervsprægede ungdomsskole 
med landbrugslinie.
Der er givet landbrugsfaglig undervisning under ledelse af 
hr. Nielsen.

6. Fredens Sogns Unge Hjem
har haft en foredragsrække over emnet: Hvordan bør vi leve?

Ungdomsgården:
Ungdomsgården har atter i år været fuldt optaget fra tidlig 
morgen til sen aften. Handelsskolen har haft alle lokaler fra 
kl. 8 til kl. 18, mens den kommunale ungdomsskole og for
skellige aftenskoler har lagt beslag på lokalerne om aftenen.
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Endvidere har fritidsklubben, et par spejderpatruljer, S.I.K.H. 
og Mødrehjælpen haft tilholdssted på Ungdomsgården. Der 
er indrettet et nyt lokale til motorlære, udstyret med meget 
moderne og instruktivt undervisningsmateriale. Som sædvan
ligt har Ungdomsgården i sommer været benyttet som van
drehjem med pedel L.Chr. Uldum som vært. Ca. 1300 over
natninger.

Henry Jeppesen, 
sekretær for Ungdomsnævnet.

Beretning fra skolepatruljen
Den 28. oktober blev den årlige udflugt afholdt for Herning 

SP. Turen, der var tilrettelagt og blev ledet af politiassistent Bal
ling, gik først til Grindsted, hvor de 82 SP-ere gjorde kål på den 
medbragte madpakke, inden de så byen. Turen gik så videre til 
Billund, hvor man først så Lego fabrikken. Den kolossale meka
nisering og rationalisering samt fabrikkens størrelse imponerede 
SP-erne. Derefter besøgtes den nye flyveplads, der skulle indvies 
den påfølgende dag.

Den 6. marts havde Nørregades SP under ledelse af lærer Car
stensen tilrettelagt årets fastelavnsfest. Amatører fra skolen op
førte en engelsk kriminalgyser »Abehånden«. Da SP-erne havde 
fået tørret angstens sved af panden, blev katten slået af tønden, 
og Ostergaards pigtrådsorkester rystede lydmuren. Aftenen slut
tede med dans og kammeratligt samvær.

I slutningen af februar fik Herning SP besked om, at de var 
udset til at være værter for årets store fællesfest. Under ledelse 
af politibetjent Moeslund og skolernes patruljeinstruktører blev 
alle kræfter sat ind på at løse opgaven bedst muligt, inden eks- 
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amenstravlheden skulle sætte ind, og d. 27. marts samledes ca. 
140 midtjydske SP-ere i Brændgårdskolens dejlige festsal.

Skoleinspektør Skadkjær Pedersen bød velkommen og udtalte 
sin glæde over, at det var SP-erne, der blev de første gæster uden 
for skolekredsen. Politimester Halsteen bragte fra »Rådet for 
større Færdselssikkerhed« en hilsen med tak for godt og velud
ført SP-arbejde. Bogtrykker Pagh overrakte K. D. A.K.s sølvnål 
til enkelte SP-ere og takkede på foreningens vegne for det tro
faste og uegennyttige arbejde.

Med overlærer Sigurd Jacobsen som konferencier optrådte en 
række amatører så på de skrå brædder de næste to timer med en 
god og alsidig underholdning.

Aftenen sluttede med dans og festligt samvær i seminariets 
foyer.

V. Yde.
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Ferieplan 1966
Juleferiens slutning 1/1-5/1........................................... 4 dage
Fastelavnsmandag 21/2 ................................................. 1 »
Kongens fødselsdag 11/3 ............................................... 1 »
Dronningens fødselsdag 28/3........................................ 1 »
Påskeferie 6/4-12/4......................................................... 6 »
Bededagsferie 6/5-7/$..................................................... 2 Ä
Kristi Himmelfartsdag 19/5.......................................... 1 »
Pinseferie 28/5-31/5 ....................................................... 3 »
Grundlovsdag 5/6 (søndag).......................................... 1 »
Sommerferie 25/6-11/8 ................................................. 41 »
Efterårsferie 17/10-22/10............................................... 6 »
Begyndelsen af juleferien 23/12-31/12....................... 8 »
Årets søndage.................................................................. 52 »
Til rådighed .................................................................... 2 »
Rest fra sommerferien..................................................... 1 »

Fridagenes antal .... 130 dage

Skoledagenes antal......................................................... 235 dage

Erstatning for Grundlovsdag, en overskydende dag fra som
merferien samt fridagen i september henlægges til:

lørdag d. 27. august,
lørdag d. 10. september,
lørdag d. 24. september.

Den ordinære fridag i november er fastsat til:

mandag d. 21. november.
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BERETNINGER
FRA 

SKOLERNE



Bethaniagades skole
Ved en tragisk drukneulykke d. 3. januar 1963 mistede skolen 

en af sine elever, Leo Jacobsen, søn af cigarhandler Karlo Jacob
sen, Vestergade 121. Da skolen d. 6. januar genoptog arbejdet 
efter juleferien, udtalte skoleinspektøren over for eleverne føl
gende:

En trist og for os at se meningsløs ulykke har i juleferien ramt 
et Herning-hjem og dermed også vor skole. Som I alle ved, er 
Leo Jacobsen druknet under skøjteløb på Sunds sø.

75



Vi vil allerførst vende vore tanker mod Leos hjem, og vor 
medfølelse gælder nu hans forældre og søskende.

Leo tog d. 22. december glad og forventningsfuld, som vi an
dre, hjem for at fejre julen. I dag står hans stol i klassen tom. Leo 
vender ikke tilbage.

Vi vil på skolen mindes Leo som den raske og glade dreng, han 
var. Leo var også høflig og hjælpsom over for andre. Mødte man 
Leo i skolegården, på trapper og gange eller på gaden, fik man 
altid en smilende hilsen.

Sådan vil vi huske ham.
Lad os mindes Leo ved i stilhed at tænke på ham.

Eleverne.

I april-juni 1965 deltog 197 elever i statskontrollerede prøver 
fra }.e (10. kl.) og 2.e (9. kl.). Samtlige elever i disse klasser ind
stillede sig til prøverne.

Af disse 197 elever bestod 27 elever endvidere teknisk forbe
redelseseksamen. Fra 10. kl. 12 elever og fra 9. kl. 15 elever.

Ved årets udgang er der udskrevet 48 elever med afgangsbevis 
fra 8. klasserne. 33 elever har meldt sig til fortsat skolegang i 3 .e 
(10. kl.), heraf 23 i en sproglig klasse og 10 elever i en matema
tisk klasse med sigte mod teknisk forberedelseseksamen.

Statskontrolleret prøve fra 10. klasse 1965.
10.B:
Bangsø, Søren Aage
Bjerg, Leif Mærsk
Charles, Jette
Engedal, Lene
Jensen, Tove
Jepsen, Ingelise
Larsen, Joan
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Lund, Jørgen
Lund, Tove
Lücke, Jørgen Bech
Madsen, Eigil
Nielsen, Karin Schmidt
Nielsen, Kirsten
Nielsen, Steen Benny Helth
Nilsson, Kjell-Arne
Pedersen, Carl Aage
Petersen, Jytte Solvejg
Petersen, Birthe Lund
Pinnerup, Kirsten
Slot, Preben Bechsgaard
Madsen, Johnny Bay Lodahl
Olesen, Gunnar Højgaard
Pedersen, Ejlif

Statskontrolleret prøve fra 10. klasse 
og teknisk forberedelseseksamen 1965.

10.A:
Christensen, Henning
Christensen, Inge Emilie
Christensen, Per Benny Vallebæk
Gregersen, Ole Karsten
Malskær, Jørn Brorson
Mortensen, Jørgen Kjærsgaard
Møller, Henrik Klüver
Nielsen, Kurt Juul
Nielsen, Niels Marius Peder
Pedersen, Hanne Sandal
Sørensen, Steen Otto
Thomassen, Poul Erik
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Teknisk forberedelseseksamen fra 9. klasse 1965.
9. tf.:
Duus, Bjørn Steen
Holm, Steen Svenstrup
Jensen, Allan Furbo
Jensen, Jørgen Holmgaard
Jensen, Knud Hareskov
Jepsen, Jørn Ringgaard
Kjøngerskov, Erik Brøgger
Kristensen, Ritha Sandgaard
Lykke, Flemming
Madsen, Leif
Nygaard, Jan
Pedersen, Alex Bach
Petersen, Jette Nørgaard
Thomsen, Paul Kristian Eller

Der er i skoleåret 1964/65 erhvervet 192 idrætsmærker. Forde
lingen er følgende:
Mærker: Drenge Piger

Guld med emaille . . . 2 7
Sølv med emaille . . . . 16 8
Guld ............................ 32 34
Sølv.............................. 33 42
Bronze ....................... 11 7

Ialt . . . 94 98

Følgende elever fik ved årsafslutningen tildelt flidspræmier: 
Fra 9.a: Frits Egon Nielsen, John Møller Jensen; fra 9.Ha: Anna 
Marie Sejersen, Inge Aasberg Pedersen; fra 9-Hb: Bodil Holm, 
Anne Marie Skovsbøl; fra 9.Hc: Elsebeth Westergaard Jensen, 
Bjarne Løkke Nielsen, Anne-Marie Olesen, Christian Medom 
Nielsen; fra 9-Hd: Randi Marg. Madsen; fra 9.Hu: Inge Lise 
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Nielsen, Gerda Ormstrup Pedersen, Else Rahbæk; fra 9.tf: Rita 
Sandgaard Kristensen (Lærernes flidspræmie), Bjørn Steen Duus, 
Jørn Holmgaard Jensen; fra 10.a: Steen Otto Sørensen, Inge 
Emilie Christensen, Niels Peter Nielsen, Hanne Sandal Peder
sen; fra lo.b: Joan Larsen, Ingelise Jepsen, Jørgen Beck Lüche.

Præmierne var skænket af Herning kommune, Hammerum 
Herreds Spare- og Laanekasse, byens boghandlere og skolens 
lærerpersonale.

Skolen takker for den udviste venlighed.
Skolepatruljen har i årets løb udført et fortjenstfuldt arbejde 

ved skolens trafikregulering.
Bethaniagade er ikke noget let sted at gøre tjeneste for en 

skolepatrulje. Det er et spørgsmål, om der ikke burde etableres 
P-forbud i begge sider af gaden af hensyn til børnenes sikkerhed. 
Dette spørgsmål overlades hermed til politiet og Herning byråds 
udvalg for gader og veje. Skolepatruljen med dens leder, Morten 
de Thurah, fortjener tak og anerkendelse for deres indsats.

Følgende SP-er fik ved årsafslutningen overrakt Rådet for 
større Færdselssikkerheds diplom for veludført tjeneste:

Else Rahbæk, Jette Petersen, Ritha Sandgaard Kristensen, Jette 
Charles, Arne Hyldgaard Sebbelin, Søren Bangsø, Jørn Ring- 
gaard Jepsen, Knud Hareskov Jensen og Morten de Thurah.

I skoleåret 1964/65 har erhvervspraktikken været afholdt så
ledes: Virksomhedsbesøg er blevet benyttet i det omfang, lærerne 
har følt behov derfor.

Som i de to foregående år er der igen afholdt erhvervsprak
tiske kurser - i samarbejde med specialarbejderskolen - for dren
gene i 2.e (9. kl.) håndværkerlinjen.

Disse kurser blev udvidet til at omfatte 2 uger pr. klasse. 1 uge 
med kursus i bygningsarbejde og 1 uge med kursus i motorlære.

Skolen er interesseret i dette samarbejde, og man er special
arbejderskolen og dennes forstander taknemlig for den hånds
rækning, der her gives folkeskolen.
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Kurserne afholdtes i tiden 31. august til 26. september 1964.
Den egentlige udsendelse i erhvervspraktik for 9.-10. klasserne 

blev i det forløbne år udvidet til at omfatte to udsendelser pr. 
klasse, hver af 1 uges varighed. 1. udsendelse skete i tiden 2. no
vember til 28.november 1964 og 2. udsendelse i tiden 15.februar 
til 6. marts 1965.

Arrangementet var vellykket, og skolen takker erhvervsvej
ledningen for hjælp ved udsendelsen, ligesom man også føler 
trang til at bringe erhvervslivet en stor tak for den interesse og 
positive forståelse, der udvises over for skolen og dens elever.

Arrangementet omfattede 170 elever.

Personaleforhold.

Maskinskrivningslærerinde fru Minna Vinter Andersen har 
overtaget vikariat bestående af 10 ugentlige timer i maskin
skrivning.

Lærerstuderende Dora Skov Christensen og Leo Sønderbæk 
Olesen antaget i vikariater indtil 15. januar 1966.

Ud over skolens faste lærerpersonale har følgende lærerkræf
ter virket i det forløbne skoleår:

Eksternatskolelærer J. Mosgaard Jørgensen, skolekøkkenlæ
rerinde Ellen Villumsen, ingeniør Arvid Højfeldt, følgende fag
lærere fra Herning tekniske skole: Inspektør Karl V. Olesen, 
Axel Hansen, Henry Pedersen, Sv. Aa. Larsen, Gunner Nielsen, 
Vagn Thommassen, Alf. Larsen, Preben Sørensen, Henning Pe
dersen, Brouw Petersen.

Følgende vikarer har virket: Lærerstuderende Finn Nicolaj- 
sen, lærer Kirsti Kistrup, fru Ingrid Jensen, fru Conny Møller 
Nielsen, fru Hannie Karmdal Jensen, snedker Gert Petersen, fru 
Merete Nielsen.

Som vikarer i enkelte timer: Solvejg Rasmussen, Jørn Vester- 
gaard, Preben Toft og Ejler Terkelsen — alle lærerstuderende.
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Forældrene og skolen.

I lighed med tidligere år har der været arrangeret elev-for
ældremøder i samarbejde med Kontaktudvalget for Skole og 
Erhverv.

Møderne er tænkt som et led i skolens bestræbelser på løbende 
at orientere elever og forældre om erhvervslivets forhold og 
problemer.

Der har været god tilslutning, idet 450 har deltaget i de to 
afholdte arrangementer.

Ved det første møde onsdag d. 3. februar havde følgende ind
ledere ordet: Forstander fru E. Andersen, Herning kommunale 
vuggestue, kaptajn K. O. Jensen, Karup, erhvervsvejleder Suder- 
gaard, Ringkøbing, og erhvervsvejleder Erik Hansen, Herning. 
Emne: Færdig med skolen - og hvad så?

Ved det andet møde torsdag d. 25. februar blev der talt af 
skoledirektør Munk-Poulsen og forstander Emil Rasmussen, spe
cialarbejderskolen. Emne: Kan det betale sig at gå i skole?

Ved begge møder havde elever, forældre og lærere lejlighed til 
at taget ordet, og adskillige benyttede lejligheden til at stille 
spørgsmål til både indledere og til skolen.

Det er skolens indtryk, at der er stor interesse og behov for 
afholdelse af disse møder, og så længe denne interesse er til stede, 
vil vi fortsætte med møderne.

Da der ikke findes nogen elevforening ved skolen, påtager 
denne sig at arrangere skolefester og andre selskabelige sam
menkomster for eleverne.

Gaver til skolen.

Fusagers Boghandel har foræret skolen: Sydslesvig gennem 
tiderne. Fuldmægtig E. Nyhagen har betænkt os med en sminke
kasse samt en jaket og bowler, der vil indgå i skolens teater
garderobe. Skolen takker for gaverne.
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Af skolens dagbog.
1964:
12. august: Skoleåret begynder.
31. august: 9.Hu besøger Museet.

2. septbr.: Skolen deltager med 2 hold i folkeskolens atletik
stævne i Struer.

5. septbr.: Skolen deltager i svømmestævne på Herning Bad.
7. —ti. septbr.: Sygeprøve.
8. septbr.: Som led i amtsturneringen sendes et fodboldhold til 

Ikast vestre skole.
9. septbr.: Skolebal.

21. septbr.: Skolefridag.
22. septbr.: Skolefridag på grund af folketingsvalget.
26. septbr.: Fagkonsulent Søren Borello besøger skolen.

2. oktbr: 9-Hd med hr. O. Ramus i Byretten.
14. oktbr.: Skolescenen opfører »Det lille tehus« i Herning- 

Hallen.
15. oktbr.: Som led i orientering taler erhvervsvejleder Aage 

Petersen og kriminaloverbetjent Højer Nordby med 
9>Hd om ungdom og kriminalitet.

16. oktbr.: Fagkonsulent Søren Borello holder instruktionskur
sus i kristendomskundskab.

19. oktbr.: Efterårsferien begynder.
29. oktbr.: 8.b besøger Johansens Maskinfabrik.

2. novbr.: Erhvervspraktik begynder.
6. novbr.: Skoleinspektør Gerda Kahr og overlærer frk. Olsen, 

Frederiksberg, besøger skolen.
li. novbr.: 8.Hu besøger m. fru E. Villumsen mejeriet Danalyst.
16. novbr.: Terminsprøver begynder.
21. novbr.: Skolefridag.
26. novbr.: 8.b besøger Gjellerup Kirke.

3. decbr.: 10 lærerstuderende fra Th. Langs Seminarium under 
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ledelse af praktikleder A. Skibsted følger undervis
ningen.

9. decbr.: Skolefest. - Eleverne opfører »Feriegæsterne« af J. 
Hostrup.

16. decbr.: 8.Hb besøger Sparekassen.
17. decbr.: 9-Hd besøger Herning Folkeblad.
22. decbr.: Juleafslutning i Valgmenighedskirken. Pastor Balle 

Christensen holder juletalen.

1965:
6. januar: Skolen begynder. Skoleinspektøren holder i skole

gården en kort mindetale over Leo Jacobsen.
i. febr.: 8.c besøger Johansens Maskinfabrik.
3. febr.: I samarbejde med »Kontaktudvalget for Skole og 

Erhverv« afholdes møde for forældre og elever på 
Højskolehjemmet. Emne: Færdig med skolen - og 
hvad så? Ca. 300 deltagere.

6. febr.: Skolefridag.
15. febr.: Erhvervspraktik begynder.
16. febr.: Skolescenen opfører Scapins »Rævestreger«.
17. febr.: Under ledelse af hr. Valdemar Olesen og Aksel Trane- 

berg besøger 9.tf og 10.a følgende virksomheder: 
Grindstedværket, fabrikken Lego i Billund og Varde 
Stålværk.

25. febr.: 2. møde for forældre og elever på Højskolehjemmet. 
Emne: Kan det betale sig at gå i skole?

i. marts: Fastelavnsmandag.
15. marts: 9.Hu besøger Byretten.
15. marts: Orienteringsmøde (aftenmøde) i Sparekassen for ele

ver fra 9.-klasserne.
19. marts: Et hold lærerstuderende fra Th. Langs Seminarium 

under ledelse af praktikleder A. Skibsted overværer 
undervisningen.
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29. marts:
5. april:

Skolefridag.
9.Ha besøger Byretten.

8. april: 8 .tfb besøger Biblioteket.
12. april: 9.tf besøger Museet.
13. april: lo.b besøger Biblioteket.
23. april: Inspektør J. Bach, Undervisningsministeriet, besøger 

skolen.
26. april: Skriftlige prøver begynder.
30. april: Skriftlige prøver slutter.
30. april:

3. maj:
Sløjdinspektør Keld Pedersen besøger skolen.
Flere klasser besøger 4. maj-udstillingen i Herning-
Hallen.

13. maj: 8.d besøger Ægpakkeriet.
17. maj:
18. maj:

5. juni:
21. juni:

Mundtlige prøver begynder.
8.tfa besøger Museet.
Pinseferien begynder.
Afslutningsfest på Højskolehjemmet for de elever, 
der forlader skolen.

25. juni: Sommerferien begynder.

Året i tal.

Pr. i. september 1964 havde skolen et elevtal på 455 fordelt i 
24 klasser således: to 3.0 (10. kl.), ni 2.e (9. kl.) og tretten i.e 
(8. kl.).

Det nye skoleår 1965/66 startede med 460 elever (1/9 1965) 
fordelt i 25 klasser således: to 3.0 (10. kl.), tolv 2.e (9. kl.) og 
elleve i.e (8. kl.) klasser.

Der blev før sommerferien 1965 udleveret 241 feriebilletter.
Sparemærkesalget 1/4 1964-1/4 1965 udgjorde 5.675,00 kr.

Sv. Præst.
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Herningsholmskolen
Eleverne.

Elevforeningen »Holmen« beviste i skoleåret sin levedygtig
hed og berettigelse. Dens bestyrelse med formanden, Per Hüttel 
Mortensen, 3.rb, i spidsen, har arrangeret gode aftener med god 
tilslutning.

Følgende elever blev ved skoleårets slutning dimitteret med 
realeksamen:

j. real a:
Inge Marie Albertsen
Hans Jørgen Andersen
Jean Andersen
Karin Elisabeth Andersen
Egil Boe Bækgaard
Herluf Frølund Bækgaard
Else Winther Christiansen
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Finn Jensen
Ketty Linde Vestergaard Jensen 
Ruth Ellinor Juel Jørgensen 
Georg Kristensen 
Gunnar Kristensen
Margit Ruth Berg Larsen
Per Michalski
Knud Mortensen
Annie Marie Nielsen
Ellen Grethe Nielsen
Karen Nykjær Ottosen
Marie Pedersen
Tage Højland Rasmussen
Bjarne Sass-Petersen
Knud Erik Serup
Alice Hindkjær Sørensen
Ivan Thomsen 
Hans de Wolff

j. real b:

Yrsa Gamborg Andersen
Karin Balling
Birgit Bredtoft
Jette Bækgaard
Kenneth Goldschmidt Duch
Hans Peder Haurum
Bent Birk Jacobsen 
lb Parum Jensen 
Karin Sneftrup Lund Jensen 
Kirsten Elmholt Jensen 
Annelise Knudsen
Tom Kristensen
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Kristian Rudolf Ernst Vindeløv Lind-Jensen
Peter Johan Lind-Jensen
Peder Mathiasen
Poul Vilhelm Merrild
Aage Damgaard Mikkelsen
Per Hiittel Mortensen
Ellen Østergaard Nielsen
Vandy Skæffergaard Nielsen
Jens Østergaard Pedersen
Dorthea Langhoff Straarup
Ole Holm Zink

3. real c:

Jørn Boelsgaard
Jytte Møller Frandsen
Tove Frandsen
Kenn Stenstrup Hansen
Inge Guldbrandt Henningsen
Bent Ib Jensen
Bent Skovgaard Jensen
Hans Boy Lindholm Jensen
Kurt Vagner Jensen
Niels Christian Haid Jensen
Ove Jensen
Aase Tonning Jørgensen
Lillian Tvis Knudsen
Gert Aalkjær Kristensen
Gerda Emilie Madsen
Ulla Bang Madsen
John Michaelsen
Birthe Elisabeth Nielsen
Finn Nørgaard Nielsen
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Niels Overby Nielsen 
Yngvi Birksø Nielsen 
Ellen Nygaard 
Mogens Petersen 
Anne Dahl Pind 
Freddy Sørensen 
Mogens Rabis Vesterager

Ved dimissionsfesten uddeltes flidspræmier til følgende elever: 
Knud Erik Serup, 3.ra, Alice Flindkjær Sørensen, 3.ra, Knud 
Mortensen, 3.ra, Karen Nykjær Ottosen, 3.ra, Elisabeth Ander
sen, 3.ra, Herluf Bækgaard, 3.ra, Bent Birk Jacobsen, j.rb, Jette 
Bækgaard, j.rb, Yrsa Gamborg Andersen, 3-rb, Annelise Knud
sen, 3-rb, Karin Lund, 3-rb, Kirsten Elmholt Jensen, 3-rb, Lillian 
Knudsen, 3.rc, Gerda Madsen, 3-rc, Mogens Vesterager, 3.rc, 
Anna Pind, 3.rc, og Niels Chr. Hald Jensen, 3-rc.

Skolen ønsker til lykke og takker dem, der skænkede præmi
erne.

Den 17. december uddeltes følgende idrætsmærker:
86 bronze, 50 sølv, 40 guld, 35 sølv m. e., 9 guld m. e. og føl

gende svømmemærker:
16 bronze, 9 sølv og 11 guld.

Personaleforhold.

Følgende har i løbet af skoleåret i kortere eller længere tid vir
ket som vikarer ved skolen: Elin Bøge, Annalise Helbig Hansen, 
Ruth Jensen, Birgit Mandrella, Anna-Grethe Christensen, Villy 
Jensen, Flemming Schultz, Jens Holger Schørring, Finn Jørgen
sen, P. Hjørnholm og Th. Enevoldsen.

Foraldre og skole.
Gennem forældremøder, kontaktmøder, forældredag og sam

taler i øvrigt har skolen søgt at skabe kontakt til hjemmene, en 
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kontakt som i flere tilfælde har medvirket til en heldig løsning 
på opståede problemer. Der er grund til at takke forældrene og 
lærerpersonalet for den interesse, der fra begge sider vises for 
samarbejde.

Af skolens dagbog.

i2. august: Skolen begynder med 44 klasser og 45 lærere.
23. august: Elever fra 7. kl. rejser til Bornholm.
17. septbr.: Idrætsdag for byens skoler.
21. septbr.: Månedslov.
22. septbr.: Månedslov.
25. septbr.: Fodboldkamp mellem elever og lærere.

8. oktbr.: Forældremøde for specialklasserne.
27. oktbr.: Forældremøde for 5. klasse.
28. oktbr.: Skolepatruljen på udflugt.
21. novbr.: Månedslov.
23. novbr.: Erhvervsvejledningen i 7. kl., 2. real og 3. real be

gynder.
i. decbr.: Forældremøde for 3. klasse.

17. decbr.: Uddeling af idræts- og svømmemærker.
22. decbr.: Juleafslutning i Fredens Kirke.
26. januar: Standpunktsprøve i 5. klasse.
27. januar: I samarbejde med kontaktudvalget orientering for 

elever i 7. kl. og deres forældre.
9. febr.: Elever fra 3. real besøger Sparekassen.

15. febr.: Skolefest.
16. febr.: Skolefest.
22. febr.: Forældremøde i 5. klasse.
24. febr.: Standpunktsprøve i 5. klasse.

4. marts: Forældremøde i 1. klasse.
15. marts: Herluf Bækgaard, 3.ra, og Ellen Nielsen, 3-ra, mod

tager præmie for deltagelse i Gjellerups stilkonkur
rence.
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19. marts: 7.a og 7.b på tur til Esbjerg.
27. marts:
31. marts:
26. april:

Fest for byens skolepatruljer på Brændgårdskolen.
Forældredag og gymnastikopvisning.
Eksamen begynder.

7. maj:
i. juni:

22. juni:
24. juni:

Røntgenvognen besøger skolen.
Udflugt til Bækkelund for de mindre børn. 
Dimissionsfest for elever, forældre og lærere. 
Afslutning på skoleåret.

Året i tal.

Skoleåret begyndte med ion elever.
Der blev før ferien uddelt 362 feriebilletter.
Sparemærkesalget har i tiden 1/4 1964 til 31/3 1965 andraget 

kr. 11.307,00.
Martin Christensen.
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Nørregades skole
Eleverne.

Nørregades skoles elevforening »Hjejlen« har i det forløbne 
år afholdt følgende arrangementer:

Lørdag d. 12. septbr.: Velkomstbal i drengenes gymnastiksal.
Fredag d. 30. oktbr.: Foredragsaften i formningssalen.
Mandag d. 21. decbr.: Julebal.
Lørdag d. 30. januar: Håndboldturnering for byens skoler.
Fredag d. 26. februar: Filmsaften.
Onsdag d. 31. marts: Oplæsningsaften ved fru Thora Spalk, 

Ikast.
Torsdag d. 13. maj: Afslutningsbal i drengenes sal.

Eksaminer.

Ved eksaminsterminen i maj-juni 1965 har følgende elever be
stået deres realeksamen:
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j. real a:

Alexanders«!, Karen Elisabeth 
Brix, Torben
Christensen, Inger Marie 
Christiansen, Jørgen 
Gantzhorn, Per
Hindkjær, Per Birger 
Johansen, John Gert 
Knudsen, John 
Lind-Jensen, Morten 
Løntoft, Jens Martin 
Maibom, Karen Irmelin 
Matthiasen, Lillian 
Nielsen, Inger
Pagh, Jannek
Pedersen, Birthe Rieks
Pedersen, Bjørn
Pedersen, Jørgen Rolander 
Petersen, Inger Marie
Sørensen, Grethe Dorthe 
Sørensen, Niels Heine 
Thøgersen, Orla Bent Saaby

j. real b:

Andersen, Poul Martin 
Bech, Kirsten Lyngholm 
Bækgaard, Svend Christian 
Christensen, Thomas Krogsgaard 
Jakobsen, Birthe
Jacobsen, Jens Valdemar 
Jensen, Alice Marie 
Jensen, Margit Knygberg
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Kragh, Stig
Larsen, Birthe Dueholm
Larsen, Gunnar Emil
Larsen, Mogens Dueholm
Lund, Ulla Margrethe
Lyhne, Bente
Maibom, Elise
Maul, Jens Jacob Eriksen
Meyhoff, Connie Dürr
Mikkelsen, Mona Marie Ravnkilde
Mikkelsen, Niels Erik Ravnkilde
Mogensen, Carsten Wassard
Nykjær, Svend
Schultz, Kirsten Bruun
Serup, Anne Marie Fløe
Simonsen, Ole Ardal
Sørensen, Claus Bjerg
Thomassen, Bent
Thomsen, Bent
Ostergaard, Jens Kristian

Vikarer.

Som vikarer i skoleåret 1964/65 har følgende virket:
Lærerstuderende Bj. Bøtker Hansen, Herning Seminarium, i 

V2 års vikariat. Lærerstuderende frk. A. Schøler, Silkeborg Se
minarium, i V2 års vikariat. Lærerstuderende U. Holckenberg, 
Herning Seminarium, i 2 mdr. Lærerstuderende fru E. Bech, 
Herning Seminarium, i V2 års vikariat. Student Mogens Rieks 
Pedersen i V2 års vikariat.

Desuden har fru G. Kistrup og fru G. Aunsholt vikarieret i 
flere kortere perioder.
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Flidspræmier.

Ved afslutningsfesten i gymnastiksalen før skoleårets slutning 
blev der uddelt følgende præmier til flittige elever:

Skoleinspektør Bak Kristensens mindepræmie tildeltes Birgit 
Nielsen /.b og Birthe Jakobsen 3. real b.

Lærernes flidspræmie tildeltes Jens Kristian Østergaard, 3-rb.
Skolens flidspræmie tildeltes Per Gantzhorn 3.ra, Grethe Sø

rensen 3.ra og Gunner Larsen 3.rb.
Sparekassens flidspræmie tildeltes Jette Jørgensen 7.c, Per Mo- 

sekjær Madsen /.f, Inger Marie Christensen 3-ra, Per Hindkjær 
3-ra.

Boghandler Ormstrups flidspræmie tildeltes Orla Thøgersen 
3.ra

Boghandler Erichsens flidspræmie tildeltes Niels Heine Søren
sen 3>ra og Jens Maul 3. rb.

Boghandler Fusagers flidspræmie tildeltes Ann Brøchner Sø
rensen 2.ra, Poul Martin Andersen 3. rb, Alice Jensen 3. rb.

Skolen siger herved tak til dem, der ved at skænke præmier, 
bidrager til at opmuntre og fremme flid og interesse for skolear
bejdet.

Svømme- og idrætsmærker.

I skoleårets løb har en række drenge og piger arbejdet ihær
digt og bestået de fastsatte prøver, så skolen har kunnet uddele 
følgende mærker:

I idræt:

Ialt........... 114 drenge og 66 piger

Guld m. emaille er taget af 6 drenge Og 3 piger
Sølv m. emaille » » » 23 » » 8 »
Guld » » » 8 » » 20 »
Sølv » » » 27 » »17 »
Bronze » » » jo » »18 »
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I svømning:
Guld er taget af 13 elever.
Sølv er taget af 6 elever.
Bronze er taget af 25 elever.

Ialt........... 44 elever.

Skolepatruljerne.

De store drenge og piger i vore skolepatruljer har i årets løb 
udført et stort og godt arbejde med at hjælpe deres kammerater, 
så de er kommet helskindet til og fra skolen. Vi siger skolepa
truljerne tak for veludført tjeneste og har med rette kunnet til
dele de afgående patruljemedlemmer hver et diplom.

Ferierejserne.

Der blev ved sommerferiens begyndelse udleveret 362 ferie
billetter. Efter ferien blev 59 tilbageleveret som ubenyttede, så
ledes at 303 børn har benyttet deres billet til frirejse i ferien.

Sparemærkesalget.

Af skolens elever er der i årenes løb købt sparemærker og ind
sat i Hammerum Herreds Spare- og Laanekasse et samlet beløb 
på 485.615 kr.

I skoleåret 1964/65 er der købt sparemærker for 10.804 kr.
Fra sparekassen har skolen modtaget 150 kr. i sparemærker 

som flidspræmier til flittige sparere, hvilket vi siger sparekassen 
tak for, da det også hjælper med til at give børnene lyst til en 
stadig opsparing, og det lærer dem, at små beløb efterhånden 
giver et godt resultat.

Forældremøderne.

I det forløbne skoleår har der været tilrettelagt forældremøder 
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for i., 3., 5. og 7. klassetrin, og der har de fleste gange været god 
tilslutning. Desuden har der været forældrekonsultation for II 
og III realklasserne - især med henblik på overgangen til gym
nasiet.

Fra skolens side glæder vi os over den kontakt, som disse mø
der og sammenkomster giver os, og vi håber, at den kan yder
ligere udbygges, hvis den gennem mange år planlagte tilbygning 
til skolen snart kan blive gennemført, så vi får den savnede plads 
til disse sammenkomster.

Endelig bør nævnes, at forældrene er velsete gæster ved vore 
mundtlige årsprøver og ellers, når der er problemer, der trænger 
sig på i forbindelse med skolegangen eller skolearbejdet.

Af skolens dagbog.

Onsdag d. 12. august: Det nye skoleår begynder.
Mandag d. 31.august-lørdag d. 5.september: Bornholmsturen 

med de seks 7. klasser foregår under lærer H. C. Carstensens le
delse. Det blev en særdeles vellykket tur, hvor vore børn fik set 
den ejendommelige skønne og særprægede natur i denne del af 
vort land, som man ellers ikke så tit får lejlighed til at besøge og 
opleve. Under opholdet derovre boede man på vandrehjemmet i 
Hasle, hvor skolen flere gange har holdt til, og hvor man har fået 
en udmærket behandling.

Lørdag d. 5. septbr.: Ill real a og b besøger med deres klasse
lærer HI messen i udstillingshallerne.

Torsdag d. 17. septbr.: Skolen deltager i skoleidrætsstævnet på 
Herning ny stadion ved Viborgvej.

Mandag d. 21. septbr.: Skolens septemberfridag.
Fredag d. 9. oktober: Afdelingsleder Jesper Florander fra 

Danmarks pædagogiske Institut giver en orientering for alle 
byens lærere på Vestervangskolen om det foreløbige resultat af 
bearbejdelsen af spørgeskemaerne angående meddelelsesbøgerne.
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Onsdag d. 14. oktober: Skolescenen opfører »Det lille Tehus« 
i Herning-Hallen for realklassernes elever.

Lørdag d. 17.oktober: Alle /.klasserne er inviteret om til fore
visning af en Missionsudstilling i Bethania arrangeret af KFUM 
ogK.

Lørdag d. 17. oktober: Karakterbøgerne sendes med hjem i 
alle realklasserne.

Ugen 19.-24. oktober: Efterårsferien.
Torsdag d. 29. oktober: Forældremøde på skolen for 5. klas

sernes forældre angående delt eller udelt videreførelse af 5. klas
serne.

Onsdag d. 11. november: Skolen har besøg af faginspektør i 
kristendomskundskab hr. S. Borello, København, der overværede 
nogle timer hos religionslærere.

Tirsdag d. 17. novbr.-fredag d. 20. novbr.: 1. terminsprøve i 
II- og Ill-realklasserne afholdes.

Tirsdag d. 1. december: Meddelelsesbøgerne i hovedskolen sen
des med hjem.

Mandag d. 7. december: Indskrivning af elever til de nye 1. 
klasser.

Mandag d. 7. december-onsdag d. 16. december: Erhvervsvej
ledning i alle 7. klasser og i II realklasserne ved erhvervsvejleder 
Aage Petersen.

Tirsdag d. 15. december: Karakterbøgerne sendes med hjem i 
alle realklasserne.

Tirsdag d. 22. december: Juleafslutning i Herning Kirke kl. 
8,30 for 5.-7. og realklasserne. Kl. 10,30 for 1.-4. og specialklas
serne.

23. december-5. januar: Juleferie.
Tirsdag d. 26. januar: 1. standpunktprøve i 5. klasserne.
Torsdag d. 5. og fredag d. 6. februar: Foredrag om ungdoms

kriminalitet af hr. Højer Nordby i alle 7. klasser og I og II real
klasser.
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Onsdag d. io. februar: III realklasserne er inviteret på besøg 
i sparekassen.

Onsdag d. 17. februar: Standpunktprøve i /.d og /.e.
Torsdag d. 18. februar: Den årlige skolefest afholdes i Her- 

ning-Hallen i Østergade, hvor der er generalprøve for 1. og 2. 
klasserne om eftermiddagen, og de øvrige klasser og forældrene 
er inviteret til aftenfesten med dilettantforestilling udført af de 
store elever og eventyrspil opført af mindre elever. Navnlig det 
sidste høstede stort og fortjent bifald. Efter forestillingerne dans 
til midnat.

Onsdag d. 24. februar: 2. standpunktprøve i 5. klasserne.
Onsdag d. 24. februar: Forældremøde for 7. klassernes for

ældre på Højskolehjemmet arrangeret af kontaktudvalget for 
skole og erhverv.

Tirsdag d. 2.marts: Forældremøde på Højskolehjemmet for II 
og III realklassernes forældre arrangeret af kontaktudvalget for 
skole og erhverv.

Torsdag d. 4. marts: Meddelelsesbøgerne i hovedskolens 1.-7. 
klasse sendes med hjem.

Mandag d. 15. marts: Karakterbøgerne til realklasserne sen
des med hjem.

Fredag d. 2. og lørdag d. 3. april: Optagelsesprøve til I real
klasse i skriftlig dansk og regning.

Tirsdag d. 6.-fredag d. 9. april: 2. terminsprøve i II og III 
realklasserne.

Torsdag d. 1. april og fredag d. 2. april: Gymnastikdage, hvor 
forældrene er velkomne til at overvære gymnastiktimerne.

Mandag d. 26. april-torsdag d. 29. april afholdes den skrift
lige eksamen i II og III realklasserne i skolens gymnastiksale.

Tirsdag d. 4. maj: I-III realklasserne er inviteret til besøg på 
Hjemmeværnets 4. maj-udstilling i Herning-Hallen i hal A.

Torsdag d. 6. maj: Røntgenvognen fra tuberkulosehospitalet i 
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Holstebro kommer til undersøgelse af eleverne i 7. kl. og III 
realkl. samt lærerpersonalet og rengøringspersonalet.

Mandag d. 14. juni: Udflugt til Bækkelund for 1.-3. klasserne.
Mandag d. 14. juni-lørdag d. 19. juni: I realklasserne er på 

lejrskoleophold i Tranum klit pr. Brovst under ledelse af over
lærer Højgaard Jacobsen. En ny undervisningsform blev her 
prøvet, og man har fået det bedste indtryk af, at det er en vær
difuld tilvækst til vore undervisningsmidler, som vi meget håber 
må kunne gentages årligt fremover med kommende I realklasser.

20. maj-16. juni: Realklassernes mundtlige eksamen foregår 
med beskikkede og indbudte censorer.

Onsdag d. 16. og torsdag d. 17. juni: Hovedskolens skrift
lige årsprøve afholdes.

Lørdag d. 19.-tirsdag d. 22. juni: Hovedskolens mundtlige års
prøve afholdes.

Tirsdag d. 22. juni: Afslutning i skolens nordre gymnastiksal 
for III realkasserne samt de elever, der udskrives fra II real
klasse og 7. klasse og deres forældre.

Torsdag d. 24. juni: Der gives sommerferie til fredag d. 13. 
august.

A. V. Jørgensen.
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Vestervangskolen
Personaleforhold.

I skoleåret har fru Ingrid Bredkjær og fru Aase Lysgaard vir
ket som »faste« vikarer, og desuden har pens, lærer Møller Ja
kobsen haft mange kortere vikariater. Lærerstuderende Tage R. 
Nielsen og Ole Clausen har haft 5 mdr.s vikariater.

Pr. 1/8 1965 ansættes Begljot Sørensen som »fast« vikar.

Realeksamen 1965.
3. real a:
Bendtsen, Else Marie
Clausen, Bjarne Schmidt
Christensen, Jørgen Daugaard
Frederiksen, Søren Christian 
Graversen, Orla
Høj, Mona Jensen
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Jensen, Svend Erik Lundgren 
Jørgensen, Jørgen Borgaard 
Knudsen, Inger Anette 
Lund, Thorleif
Nielsen, Mette Kjærgaard
Nielsen, Lis Søndergaard
Nygaard, Bodil
Nørgaard, Kirsten Ejsing 
Olesen, Jens Christian
Pedersen, Joan
Rasmussen, Kirsten Vejlø
Schmidt, Anni
Sørensen, Birthe Boye
Sørensen, Erik Boye
Vestergaard, Laila
Ørskov, Jørgen
Aarslev, Hanne Gaard
Stegmann, Lene

j. real b:

Andersen, Jørgen
Andersen, Ruth
Bang, Egon
Fenger, Mona
Hansen, Mette Marie
Jensen, Jørgen Bruno
Jensen, Tove
Jepsen, Lene Kirstine
Jespersen, Anni
Jonsson, Anette
Kjeldsen, Henning
Nielsen, Else Marie Østergaard
Nielsen, Erik Kjær
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Nielsen, Kirsten Edith 
Nielsen, Marie Korshøj 
Olesen, Ole Valfred Holt 
Ottesen, Martha 
Pedersen, Aase Frølund 
Pedersen, Lisbeth Crois 
Pedersen, Niels Kristian 
Petersen, Bjarne Christian 
Smith, Jytte 
Spaabæk, Arne 
Søgaard, Arne
Sørensen, Jørgen Skovlund 
Truelsen, Hanna 
Lysgaard, Martin

Flidspræmier.

Ved skolens afslutningsfest blev sparekassens flidspræmie til
delt Lis Søndergaard Nielsen, 3. real a, for største eksamen. Des
uden fik følgende bogpræmier: Bjarne Clausen, Anni Schmidt og 
Mette Kjærgaard Nielsen, 3. real a, Jørgen Andersen, Ole Holt 
Olesen, Mary Spaabæk og Marie Korshøj Nielsen, 3. real b, og 
Erik Knudsen, y.d.

Gaver til skolen.

Skolen har med hjertelig tak modtaget to udstoppede fugle 
(en polarlom og en urhane) til den naturhistoriske samling fra 
fru dr. Gørtz og værdifulde bidrag til den historiske dokument
samling fra lærerne P. Groth, 0. Lier Hansen og Johs. Molbech.

Idrætsmærker og svømmeprøver.

I årets løb har 138 elever fået tildelt idrætsmærker, og 26 har 
fået svømmemærker.
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Mærkerne fordeler sig således:
Guld med emalje: i dreng og 8 piger.
Sølv med emalje: 10 drenge og 4 piger.
Guld: 15 drenge og 18 piger.
Sølv: 13 drenge og 13 piger.
Bronze: 44 drenge og 12 piger.
Livredderprøven: 1 dreng og 4 piger.
Frisvømmerprøven: 2 drenge og 11 piger.
Svømmerprøven: 1 dreng og 7 piger.

Sparemærkesalget.

Sparemærkesalget for året 1964/65 andrager 19.700 kr.

Skolepatruljen.

Som tak for godt og veludført arbejde fik Bjarne Clausen, 
Birte Boye Sørensen, Kirsten Rasmussen, Illr a, Jørgen Skov
lund, Mona Fenger, Illr b, samt Finn Skadkær Pedersen og 
Helle Traneberg, Hr b, overrakt diplom ved skoleafslutningen.

Forældre og skolen.

I det forløbne skoleår har der været afholdt forældremøder 
for i., 5. og 7. klasserne samt 2. og 3. realklasse. Derudover har 
vi på alle klassetrin afholdt konsultationsaftener for forældre, 
og denne form for forældrekontakt har efter vor opfattelse vir
ket fortræffeligt, hvorfor vi fortsætter dermed i indeværende 
skoleår. I indeværende skoleår vil vi endvidere forsøge med 3 å 
4 forældredage i 1. klasserne.

1964' Oversigt over »Lyngtotten«s arrangementer.
7. september: Generalforsamling.
3. oktober: Lyngfest. Musikken: »The Tellstars«.
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4- november: Filmaften med filmen »Havets helte«.
17. december: Julefest.

1965:
27. januar: Kaj Munk-aften ved Sigfred Aagaard.
6. marts: Volleyballturnering med de øvrige skoler. Nørre

gades skole vandt.
17. marts: Folkedans ved Ragna Tang.
12. april: Hyggeaften.
8. maj: Lyngbal. Musikken: »The Pilgrims«.

Af skolens dagbog.
1964:
12. august: Skolen begynder med 1109 elever, 48 klasser og 48 

lærere og vikarer.
20. august-25. august: Skolerejse til Bornholm for 7. kl. under 

ledelse af viceinspektør H. Smidt Hansen.
5. septbr.: Elever fra skolen deltager i et svømmestævne arran

geret af »Amtsudvalget for skoleidrætten i Ringkjø- 
bing amt« og bringer en pokal med hjem.

17. septbr.: Skoleidrætsdag.
21. septbr.: Septemberfridag.
22. septbr.: Skolefridag på grund af folketingsvalget.
28. septbr.: Orientering om erhvervspraktik i 2. real.
12. oktbr.: 3. real a i byretten til domsmandssag.
12. oktbr.-iy. oktbr.: 2. real a+b ude i erhvervspraktik.
14. oktbr.: Skolescenen opfører »Det lille Thehus«.
17. oktbr.: 7. klasserne besøger missionsudstillingen i Bethania.
27. oktbr.: F.N.-dagen markeres ved et spil opført af 3. real b.
12. novbr.: Forældremøde om deling - ikke deling i de kommen

de 6. klasser.
17. novbr.-2O. novbr.: 1. terminsprøve i eksamensklasserne.
21. novbr.: Novemberfridag.
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27. novbr.: Skolefest med komedie for 4.-6. klasserne. Der op
førtes »Jeg vil være ’Miss’«.

28. novbr.: Gentagelse af skolefesten for de ældste elever.
7. decbr.: Indskrivning til det nye skoleår.
9. decbr.: Forældrefest for 1. klasserne. Konsulent Kurt Kri

stensen og sangkoret medvirker.
15. decbr.: 3. real a+b på besøg i sparekassen.
22. decbr.: Skolen holder juleafslutning i Set. Johannes Kirke.

1965:
6. januar: Skolen begynder efter juleferien.

12. januar: Erhvervsvejledningen begynder i 7. klasserne og
3. real.

18. januar: Konsultationsmøderne i de enkelte klasser begynder.
21. januar: Erhvervsvejledningsmøde for 2.-3. real, forældre og 

elever, arrangeret af Kontaktudvalget for skole og 
erhverv.

26. januar: 1. standpunktsprøve i 5. klasserne.
9. febr.: Møde for 7. klasserne og deres forældre arrangeret 

af Kontaktudvalget for skole og erhverv.
9. febr.: Erhvervsvejleder Fløjer Nordby holder foredrag om 

ungdomskriminalitet for 2. real og 7. klasserne.
16. febr.: Skolescenen opfører »Scapins Rævestreger«.
17. febr.: Standpunktsprøver i 7. klasserne.
24. febr.: 2. standpunktsprøve i 5. klasserne.

6. marts: Eleverne afholder volleybalturnering med de øvrige 
skoler.

31. marts: Gymnastikaften.
6. april-9. april: 2. terminsprøve i realafdelingen.
26. april-29. april: Skriftlig eksamen for 2. og 3. real.

5. maj: De større elever besøger Hjemmeværnets mindeud
stilling.

6. maj: Skolemodenshedsprøver.
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i6. juni-23. juni: Årsprøver i hovedskolen.

19. maj: Mundtlig eksamen begynder i eksamensklasserne.
10. juni: Udflugt til Bækkelund for 1.-3. klasserne.

22. juni: Afslutningsfest for afgangsklasserne og deres for
ældre. Uddeling af eksamensbeviser og flidspræmier. 
Underholdning ved skolekoret og seminarielektor 
Troelsen, Silkeborg.

5. Vorgod.
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Gullestrup skole
Skolen er en landsbyordnet 3. klasset skole, hvor der under

vises af en lærer og en lærerinde.

Oplysninger fra skolens dagbog.

12. august: Skolen begynder med 26 elever.
21. septbr.: Månedslov.
13. og 14. oktbr.: 2., 3., 4., og 5. kl. til skoletandlæge.
18. -25. oktbr.: Efterårsferie.
26. oktbr.: Omtale af F.N. for ældste klasse.

5. novbr.: Tuberkulinprøve for 2. kl.
19. novbr.: Skolelægeundersøgelse.
21. novbr.: Månedslov.
15. decbr.: Eleverne får meddelelsesbøger med hjem.
22. decbr.: Juleafslutning.
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1965:
6. januar: Skolen begynder efter juleferien.

26. januar: 1. standpunktsprøve for 5. kl.
6. febr.: Månedslov.

24. febr.: 2. standpunktsprøve for 5. kl.
i. marts: Fastelavn.

ii. marts: Fridag (Kongens fødselsdag).
28. marts: Fridag (Dronningens fødselsdag).
14. -20. april: Påskeferie.
6. -8. juni: Pinseferie.
18. juni: Eleverne får meddelelsesbøgerne med hjem.
22. juni: Årsprøve og forældredag.
23. juni: Udflugt til Aarhus.
24. juni: Afslutning på skoleåret.

Ved skoleafslutningen uddeltes en flidspræmie fra skolen til 
Birgit Jespersen, 4. kl.

Der blev før ferien uddelt 7 feriebilletter.
Skolemærkesalget har i skoleåret andraget ca. 300 kr.

Jacob T. E. Maul.
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Tjørring skole
Tjørring skole er en 7-klasset årgangsdelt skole, der med hen

syn til fag og timetal retter sig efter »Undervisningsplanen for 
Herning Købstads Skolevæsen«.

I det forløbne skoleår har der været forholdsvis mange til- og 
fraflytninger, hvilket antagelig skyldes meget nybyggeri samt 
salg af ejendomme ind mod Herning. Det giver nogen uro i skole
billedet.

Skolens lokaler - hvert lille rum - er i brug, så nu kan der ikke 
udvides mere uden omforandringer eller tilbygninger til skolen.

Personaleforhold.

Som 5 måneders vikarer har følgende lærerstuderende fra Her- 
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ning seminarium i årets løb virket ved skolen: Jørgen Lambæk, 
Elin Lambæk og Birgit Jespersen. Og ved korte vikariater har 
virket fru O. Munk-Poulsen, lærerstuderende Th. Enevoldsen, 
pens, lærer P. Gade og pens, lærer Rolsted, alle Herning.

Forældre og skole.

Da skolen ikke selv har noget stort lokale at samles i, afhold
tes et forældremøde i Tjørring Forsamlinghus sidst i januar. 
Skoledirektør P. Munk-Poulsen talte om »Skolen under den nye 
skolelov«, og bagefter var der forhandling. Man drøftede også 
ved denne lejlighed det ønskelige i en mælkeordning for skole
børnene, og da der viste sig tilstrækkelig interesse blandt for
ældrene for en sådan, er denne nu ført ud i praksis.

Idrætsmærker og flidspræmier.

I skoleårets løb har skolen uddelt 27 idrætsmærker, der for
deler sig således:

Sølv med emaille 2 piger
Guld 3 drenge 3 piger
Sølv 4 drenge 2 piger
Bronze 5 drenge 8 piger

Flidspræmie er uddelt til 2 elever i 7. klasse - Betty Frølund 
og Anders Andersen.

I964; Af skolens dagbog.
12. august: Skolen begynder med 147 elever i 7 klasser og med 

7 lærere og vikarer.
ir. septbr.: 7. klasses drenge deltager i amtskonkurrence i fod

bold mod Maabjerg skole i Maabjerg.
22. septbr.: Samme mod Sinding skole i Sinding. - Senere mod 

Spjald i Tjørring.
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y. decbr.: Indskrivning til det nye skoleår.
I slutningen af november og begyndelsen af decem
ber undersøger skolelægen børnene.

22. decbr.: Uddeling af skoleidrætsmærker, juleafslutning i 
kirken.

1965:
5. januar: Skolen begynder efter ferien.

26. januar: Forældremøde i forsamlingshuset — ca. 100 forældre 
var mødt. Skoledirektør P. Munk-Poulsen talte.

ti. febr.: Erhvervsvejleder Højer Nordby talte med 7. klasse 
om ungdomskriminalitet.
Talepædagog frk. Plougsgaard begynder 1 gang 
ugentlig at undervise høre- og talehæmmede elever 
ved skolen.

24. marts: Erhvervsvejleder Aage Petersen, Herning, gav er
hvervsvejledning i 7. klasse.

22. april: Forældrene indbudt til opvisning i gymnastik ved 
afslutning af sæsonen.

29. maj-2. juni: Skolerejse til Bornholm for 7. kl. under ledelse 
af Laur. Nielsen.

16.-17. juni: Skriftlig prøve.
18. juni: Skolemodenhedsprøve for 9 elever — 3 frarådes at 

begynde. 1.-3. klasse udflugt til Viborg.
22. juni: Mundtlig prøve.
24. juni: Afslutning og uddeling af flidspræmier. - Eleverne 

møder igen d. 13. august. - Der begyndes med 155 
elever.

Sparemærkesalget har i årets løb andraget 405,00 kr.

Laur. Nielsen.
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Herning Gymnasium
Herning Gymnasium er en eksamensberettiget højere almen

skole, der ejes og drives af Herning kommune. Det består af en 
3-årig realafdeling, der slutter med realeksamen, og en 3-årig 
gymnasieafdeling, der fører frem til studentereksamen. I over
ensstemmelse med de nye læseplaner for gymnasieskolen under
vises der på sproglig og matematisk linje med valgfrihed mellem 
fransk og russisk og for matematikernes vedkommende også mel
lem engelsk og tysk. Der har dog hidtil ikke været tilstrækkelig 
stor tilslutning til at oprette et russisk-hold. Grendelingen efter 
Ig har medført oprettelsen af en naturfaglig gren; undervisnin
gen her er påbegyndt i skoleåret 1964/65, således at studenter
eksamen på naturfaglig gren første gang vil blive afholdt i maj
juni 1966. Egnede lokaler er indrettet og det nødvendige appa
ratur anskaffet, ligesom 2 af skolens naturfagslærere efter delta
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gelse i efteruddannelseskursus har fået godkendelse som lærere 
på den naturfaglige gren.

Skolen har fællesundervisning.
Optagelse af elever i første realklasse sker efter ansøgning.
Skema fås hos elevens skoleleder og må være afleveret til denne 

i begyndelsen af april. For at en elev skal kunne optages, må han 
af sin hidtidige skole skønnes egnet til at gennemføre undervis
ningen i realafdelingen på normal tid og med tilfredsstillende 
resultat. Skønnes han ikke egnet, kan elevens forældre forlange 
en optagelsesprøve afholdt på gymnasiet.

Elever, der ønskes optaget i en højere realklasse, prøves efter 
nærmere aftale i hvert givet tilfælde og må ved optagelsesprøven 
godtgøre, at de har læst det anordningsmæssige pensum i de for
skellige fag og i modenhed og dygtighed står på højde med ele
verne i den klasse, i hvilken de ønskes optaget.

I første gymnasieklasse kan optages elever fra andre skoler, 
når de på tilfredsstillende måde har bestået oprykningsprøven 
fra 2. realklasse, real- eller præliminæreksamen og kan fremlægge 
fyldestgørende erklæring fra vedkommende skoleleder om evner, 
flid og modenhed. Ansøgningsskema fås hos ansøgerens skole
leder eller hos rektor for Herning Gymnasium og fremsendes 
senest 15. april.

En udførlig redegørelse for problemer omkring optagelse i Ig 
findes i hæftet »Orientering om de 3 gymnasieår«, der uddeles 
til alle elever i 2. realklasse.

I9g4- Af skolens dagbog.

12. august: Skolen begynder med 513 elever. Rektor udtalte 
ved morgensangen mindeord over afdøde kammerat i Hig, Kurt 
Dynesen.

25. -28. august: Besøg af 18 elever fra Basingstoke, der opførte 
Hamlet for en stuvende fuld aula. Eleverne, alle drenge, var til
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lige med deres 2 lærere privat indkvarteret; efter samlet besøg 
på »Angli« og en afskedsfest på gymnasiet rejste de videre på 
tourné i Danmark og Sverige.

6. og 7. septbr.: Jens Kjøller og Tage Pedersen, begge Hz, del
tager i »Operation Sø« på Søværnets Officersskole.

7. septbr.: Drengenes 5-kamp og pigernes 3-kamp afvikles.
30. septbr.: Besøg af ca. 225 medlemmer af Foreningen for 

skolekommissioner og skolenævn i Viborg amt; rektor redegjor
de for problemer omkring optagelsen i 1. real og Ig, hvorefter 
der var lejlighed til at bese skolen.

19. -31. oktbr.: Kjeld Harsløff og Niels Aage Tvis Knudsen, 
begge IIIz, deltager i »Operation Luft« på Flyvestation Avnø.

27. og 28. novbr.: Skolekomedien er i år flyttet frem til no
vember måned for at komme på afstand af kongebal, ferier og 
eksamenstravlhed. Efter forestillingen var der et par timers dans 
til musik, der dog snart fik det til at tynde ud i forældrenes 
rækker.

22. decbr.: Juleafslutning i aulaen med tale af pastor Hartvig 
Wagner.

1965:
23. -30. januar: Udstilling i aulaen af litografier af S.Hav- 

steen-Mikkelsen.
i. -6. febr.: I samarbejde med Alliance Franfaise en udstilling i 

aulaen af plancer om Albert Camus.
10. marts: Kongebal under overvældende tilslutning og de sæd

vanlige festlige former.
12. april: Gymnastikopvisning af afgangsklasserne.
Den ugentlige fællestime for lig-klasserne har også Hig kun

net deltage i, da gymnastikken også i øverste klasse, den sidste, 
der undervises efter de gamle læseplaner, er skåret ned til 3 
ugentlige timer. Nedenfor anføres foruden fællesarrangementer
ne også de film og foredrag, som øvrige klasser har deltaget i:
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31. august: Dir. P. Schultz, Silkeborg, om 29. august, for hele 
skolen.

i. septbr.: Redaktør Adolph Rastén: Storpolitik omkring 
Cypern.

27. oktbr: Højskolelærer Juul Andersen: Storpolitisk oversigt.
28. oktbr.: Litteraturkritikeren, res. kapellan Johannes Knut

zen, Tønsberg: Om Olaf Bull, Øverland og Reiss Andersen (for 
Hig).

17. novbr.: Filmkonsulent Erik S. Saxtorph: Om at gå i bio
grafen.

i. decbr.: Miss Georgia South: Daily Life in Australia.
6. januar: Film i aulaen for hele skolen: Ladislao Vajdas Un 

angelo paso por Brooklyn (Sku’ ikke hunden på hårene!).
12. jan.: Lektor Dalhoff: Lysbilledforedrag om Edv.Munch.
2. febr.: Pianisten Kjell Olsson: Klaverkoncert, sonater af 

Haydn, Beethoven og Chopin.
4. febr.: Adjunkt Margareta Falkvik, Stockholm.
30. marts: Inspektør Rich. Frederiksen: Lysbilledforedrag om 

Mysore.
6. april: Museumsinspektør Werner Jacobsen: De vestlige lan

de og u-landene.
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Studentereksamen.
Ill g nysproglig a:

Knud Erik Christensen 
Ulla Grøn
Jytte Blach Hansen 
Kirsten Hansen 
Lise-Lotte Hougaard 
Dan Hovmark 
Tove Fogh Jensen 
Inge Marie Johansson 
Else-Maria Jørgensen 

Eva Anette Krath 
Hanne Kristensen 
Jytte Larsen 
Ellen Lauridsen 
Elsebeth Nyvig 
Birgit Poulsen 
Else Marie Høj Sejersen 
Ulla Ulriksen 
Ulla York

Hig nysproglig b:

Birthe Groth Andersen
Tove Aakjær Hansen
Inge Elisabeth Koldkj. Jensen
Inge Gereon Jensen
Inge Stendorf Jensen
Søren Otto Jensen
Bent Østergaard Jørgensen 
Ingrid Thode Karlsen 
Britta Gyldendahl Kastrup 
Bodil Ringe Krogh

Margrethe Lund 
Poul Erik Mikkelsen 
Gudrun Elisabeth Pedersen 
Kirsten Torp Rasmussen 
Kirsten Buhl Stentoft 
Jens Aage Therkelsen 
Metha Kirstine Vestergaard 
Litten Vestervig 
Birgitte Aagaard-Jensen
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Illg mat.-nat. x:

Jørgen Christensen
Lars Christensen
Poul Esra Skov Christensen
Knud Kresten Damgaard 
Hanne Lise Gadegaard 
Poul Preben Hansen
Jan Hessel
Elin Bente Jensen
Poul Kildsgaard Jensen
Solveig Jensen
Finn Joensen
Søren Kampmann
Inga Kjær

Hig
Solveig Ager
Bjarne Ernst Bareiither
Ole Leif Boelsgaard
Erland Godskesen
Dorte Hansen
Lars Johannes Israelsen
Flemming Jensen
Hans Peter Jensen
Inger Jørgensen
Arne Kjærsig
Ellinor Knudsen
Birte Kristensen
Nina Langgaard

Steen Klærke
Nomi I. Mosekjær Madsen 
Elsebeth Sander Pedersen 
Jørn Østergaard Pedersen 
Knud Skovhus Poulsen 
Elisabeth Sommer
Torben Spalk
Lindy Søndergaard
Egon Andreas Sørensen 
Agnete Eller Thomsen 
Inge Anette Villadsen 
Hanne Aagaard

t.-nat. y:

Jane Lenler-Eriksen 
Folmer Lynggaard 
Birthe Birkelund Madsen 
Per Brøchner Martensen 
Børge Nielsen
Tove Midtgaard Nielsen 
Erik Paulsen
Hans Jørgen Skuldbøl 
Niels Jørgen Steffensen 
Niels Glerup Sørensen 
Troels Wium-Andersen 
Mette Ørum
Hilda Aastrup
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Illg mat.-nat. z:

Poul ”Werner Andersen
Sten Beckett
Kaj Bjerre
Peder Charles
Ole Christensen
Finn Høiby Hansen 
Kjeld Harsløf
Anders Ostergaard Jensen 
Hans Peter Jensen 
Johannes Jensen
Niels Erik Jensen
Niels Aage Tvis Knudsen 
Leif Kobbernagel

Herluf Kristensen
Søren Krogsøe
Per Henrik Kaad
Mogens Langelund
Torben Falkenberg Møller 
Aage Hyldgaard Nielsen 
Niels Jørgen Hyldgaard Olesen 
Jens Jørgen Rask
Tom Gerhard Rasmussen 
Richard Søndergaard Risom 
Karsten Søholm
Carsten Thordal 
Flemming York

Knud Askjær 
Brita Brogaard 
Anna Lissy Christensen 
Berit Deleuran
Jens Henrik Eriksen 
Ulla Hansen
Benny Jensen
Hanne Vinbæk Jensen 
Helle Albek Jensen 
Laust Falsig Jensen 
Stella Møller Jensen 
Lis Johansen 
Karsten Jørgensen

Realeksamen.
Helen Knudsen 
Aase Kristensen 
Lilian Kristensen 
Kirsten Landt
Birthe Larsen 
Lydia Lauridsen 
Lennie Boesen Nielsen 
Niels Brøndum Nielsen 
Torben Pedersen
Svend Arne Rasmussen 
Bodil Richter
Kirsten Rigtrup
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Understøttelse af skoleelever.

Ringkøbing amts skoleråd har i skoleåret 1964/65 ydet kr. 
250,00 til en elev på Herning Gymnasium.

Vejle amts skoleråd har ydet 2 x kr. 130,00 til elever i gymna
siet med bopæl i Vejle amt.

Ungdommens Uddannelsesfond har ydet kr. 104.000,00 til 
elever i gymnasieklasserne.

Der var indkommet 132 ansøgninger fra elever, hvoraf alle 
måtte betegnes som fagligt kvalificerede til at modtage stipen
dium.

Stipendierne uddeltes i 84 portioner således:
2 stipendier å kr. 2.000,00,
5 stipendier å kr. 1.800,00,

28 stipendier å kr. 1.500,00,
49 stipendier å kr. 1.000,00.

Derudover er 4 elever fra realafdelingen efter ansøgning ind
stillet til støtte fra Ungdommens Uddannelsesfond. Den ende
lige afgørelse ligger for disse ansøgeres vedkommende hos hjem
stedskommunerne, i dette tilfælde alle Herning. Der uddeltes 4 
portioner på ialt kr. 1.800.

Ansøgningsblanketter til de nævnte understøttelser fås hos 
rektor efter forudgående bekendtgørelse på skolen.

E. Dreyer Jørgensen.
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Lindegårdsskolen
Skoleleder: Ole P. Olesen.
Lærer: Jørgen Moesgaard.
Lærer: Jørgen Larsen.
Lærerinde: Edith Clausen.
Lærerinde: Gudrun Sørensen.
Vikar: Grete Fisker, sang og musik.
Vikar: Anna Wullum, husgerning.
Vikar: Edel Olesen, gymnastik.
Pedel: Holger Foldbjerg.
Sekretær: Katrine Vestby.

I det forløbne skoleår har der været 36 elever fordelt i 4 klas
ser. 9 elever er fra Herning by og 27 fra omegnskommunerne. 
Der er 15 piger og 21 drenge.

Skolens to ældste klasser har sidst i august været på lejrskole 
på vandrehjemmet ved Henne strand.

I964: Af skolens dagbog.
12. august: Skolen starter med 34 elever i træbarakkerne i Skov

vænget. Lindegårdsskolens nyansatte pedel, Holger 
Foldbjerg, begynder.

24. august: Skolens to ældste klasser rejser på en uges lejrskole 
på vandrehjemmet ved Henne strand.

8. septbr.: 2 elever begynder konfirmationsforberedelse hos pa
stor Wagner sammen med byens øvrige konfirmander. 
De ældste elever besøger »H. I. 64«.

6. oktbr.: De ældste elever besøger »Gården 64«.
15. oktbr.: Besøg af lærerpersonalet fra Grindsted eksternat- 

skole.
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novbr.: Lærerpersonalet deltager i pædagogisk dag på »Kol- 
dingfjordskolen«.

24. novbr.: Fælles forældremøde på Højskolehjemmet med for
sorgens børnehaver i Ikast og Herning og Beskæfti
gelsesskolen. Forsorgschef Bank Mikkelsen talte. 150 
mødte.

2. decbr.: Besøg af Herning Seminariums afgangsklasse.
9. decbr.: Besøg af Herning Seminariums afgangsklasse.

22. decbr.: Juleafslutning på Højskolehjemmet med kaffebord, 
underholdning og juletræ.
Sidste skoledag i 1964.

1965:
6. januar: Skolen begynder efter juleferien.

27. januar: Fire praktikelever fra Herning Seminarium begyn
der. De følger undervisningen 1 time hver uge indtil 
sommerferien.

3. marts: Besøg af psykolog Josef Egeland, Norge.
9. marts: Fælles forældremøde på Herning Højskolehjem med 

forsorgens børnehaver i Ikast og Herning samt Be
skæftigelsesskolen. Overlæge dr. med. Annelise Du
pont talte om »Mongolisme og andre specielle grup
per«.

29. april: Besøg af afgangsklassen fra Sygeplejeskolen.
3. maj: Besøg af lærerpersonalet fra Vejle eksternatskole.

24. juni: Skoleudflugt til Odense.
25. juni: Sidste skoledag.

Flyttevognen er bestilt. I løbet af sommerferien ophører no
madetilværelsen. Skolen flytter for sidste gang og får fast bopæl 
på Herluf Trollesvej.

Til næste år kan der tilføjes et nyt billede i årsberetningen.

O. P. Olesen.
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Skolevæsenets økonomi
Uddrag af driftsregnskabet for regnskabsåret 1964-6$.

A. De kommunale skoler ind. gymnasiet:
i. Lærere:

Lønninger m.v.............................................................. 6.647.394 99
Tilskud fra statskassen.............................................. 5.689.677 66

2. Administration og pedeller m. v.:
Administration ............................................................ 136.776 50
Lønninger til pedeller................................................ 93.707 r5
Tilskud til pensionsfond............................................ 14.104 08

3. Skolebygninger, skolehaver og lærerboliger m. v.:
Fast ejendom................................................................ 370.368 78
Inventar ....................................................................... 14 5.991 96
Gas, elektricitet, vand og varme............................ 178.037 90
Rengøring ...........................   337.52.4 23
Skatter, afgifter og forsikringer.............................. 18.602 40
Forrentning og afskrivning..................................... 864.666 58
Andre udgifter ............................................................ 23.000 00

1.938.191 85
Fragår indtægter......................................................... -4- 61.303 49

4. Undervisningsmidler m.v.:
Undervisningsmidler ................................................ 504.754 65
Lærer-og børnebogsamlinger.................................. 12.885 88
Flidspræmier og boghjælp ....................................... 452 26
Stipendier ..................................................................... 14.450 00

$. Befordring af skolebørn til og fra
kommunens skoler ............................................

6. Tilskud til undervisning af børn i 
andre kommuners skoler................................

7. Bidrag til skolefonden........................................
8. Andre udgifter ..................................................

Transport ... .

957-7I7 33

244T87 73

1.876.888 36

532-542 79

3.769 40

11.338 60
163.970 15
84-452 44

3.875.266 80
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9. Fragår indtægter:
Tilskud fra statskassen:

Transport . . . . 3.875.266 80

Til 8. hovedskoleklasse samt 9. og 10. klasse .... 67.872 00
Til realskoler................................................................ 15.940 00
Til gymnasieskoler ..................................................... 951.619 04
Betaling for undervisning af børn fra andre kom
muner .............................................................................. 167.424 48
Andre indtægter......................................................... 54.259 694-1.257.115 21

Udgifter ialt vedr. det kommunale skolevæsen . . 2.618.151 59

B. Private skoler:
Tilskud til Friskolens realafdeling 
Tilskud til Brændgårdskolen . . . .

C. Skolelæger m. v.: 
Skolelægevirksomheden ...........................  
Tandpleje og tilskud til tandbehandling 
Skolebadning og svømmeundervisning .

D. Andre skoler: 
Ungdomsskoler...........................................................  
Kommunens aftenskoler og aftenhøjskoler......... 
Tilskud til ikke-kommunale skoler....................... 
Eksamensaftenskoler..................................................  
Kommunale ungdomsklubber og andre fritids
arrangementer for ungdommen.............................. 
Ungdomsgården .........................................................  
Udgifter til kommunale lokaler for ungdomsfor
eninger ...........................................................................  
Tilskud til ungdomsforeningers udgifter til egne 
og lejede lokaler.........................................................  
Ungdomsnævn ...........................................................  
Tilskud til elever i godkendte efterskoler...........  
Pedeltilsyn og rengøring for aftenskoler, ung
domsforeninger m. fl....................................................  
Forskellige fællesudgifter.........................................

1.500 00
450.000 00 451.500 00

85.444 34
377-555 24

37.478 67 500.478 25

16.524 50
51.778 99
55.767 81

1.096 45

3.183 92
87.947 10

3.556 78

46.334 90
5.358 78
8.871 25

29-343 93
927 89 310.692 30
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Rekapitulation:
A. De kommunale skoler incl. gymnasiet.............................................. 2.618.151 59
B. Private skoler ......................................................................................... 451.500 00
C. Skolelæger m. v.......................................................................................... 500.478 25
D. Andre skoler ........................................................................................... 310.692 30

Samlet udgift ... . 3.880.822 14
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